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jog Pat Nugento vestuvės su Lu 
ei Johnson įvyks rugpiūčio 6 
dieną. Tai bus vienas iškilmin
gesnių įvykių sostinės gyveni
me, kuris plačiai praskambės 
spaudoje, televizijoje ir per ra
dio.

Kaip jau žinome, jaunojo Pat 
tėvas Jerry Nugent yra airis, 
nors jo pavardė prancūziška. 
Motina Tillie yra lietuvė. Toji 
šeima gyvena Waukee in, III., 
lietuviškoje apylinkėje

Neseniai vyresnieji lugent 
aplankė Baltuosius Namus, kur 
buvo pasitarta ’’•ple vestuves.

Taigi ir prez. Johnsono šeima 
susigiminiuos bent su viena lie
tuviu kilmės amerikiete.*

Neseniai Vilniuje įvyko že
mės ūkio “ekspertų7’ suvažia
vimas, kuriame dalyvavo ir gru 
pė sovietinių agronomų, atsiųs
tų iš Maskvos.

Šį kartą buvo kiek atviriau 
prasitarta ir apie trūkumus. 
Pav. tarp kitko buvo pripažin
ta, jog pievos apauga krūmais, 
o nusausinimo darbai buvo at
likti nevykusiai ir juos reikia 
pradėti išnaujo.

Tačiau, šiuo atžvilgiu padėtis 
Lietuvoje yra geresnė, negu So
vietų Sąjungoje. Žemės apdir
bimas, gyvulių auginimas ir 
priežiūra, yra tinkamesnė, o ja
vu, daržovių ir vaisių derliai 
Lietuvos krašte, imant hekta
rais, yra gausesnis negu kitose 
“tarybinėse" respublikose.

Pereitą sekmadienį Orkestrą 
Hali, Chicagoje sėkmingai kon
certavo garsus pianistas Arthur 
Rubinstein.

Užsibaigus koncertui impresa 
rio Harry Zelzer priėjo prie jo 
ir sveikindamas pagyrė jo ypa
tingą gyvymą, “kuris yra rete
nybė sulaukusiam 77 metų am
žiaus.'*

Į tai artistas prisilenkė prie 
Zelzerio ir sušnabždėjo jam į 
ausį: "Aš esu 77 metų tik del 
publikos. Neužilgo sulauksiu 80 
metų".

Kaip tai nebūtų, bet yra nuos
tabu kad ir tokiame amžiuje 
žmogus dar gali atlikti daug ką 
kūrybinio ir gero.

Kai šiandie klausomės televi
zijos, radio ar skaitome spaudą, 
tai tris temos plačiau ir nuodug
niau minimos, būtent — Vietna
mas, juodukų reikalai ir kainų 
kilimas. Žinoma, netrūksta ir 
įvairaus pobūdžio kriminalinių 
pranešimų, bet jų mes nepris- 
kaitome prie rimtųjų temų.

Tačiau tai dar ne viskas. Ne
seniai buvo paskelbta, jog Me
dicinos Akademija prie Califor- 
nijos universiteto šiuo metu at
lieka plačius tyrinėjimus su kė- 
dėm.

Eilė gydytojų dabar laužo gal
vas kaip sukombinuoti kėdę, 
kuri būtų patogesnė sveikatos 
atžvilgiu. Tai, ištikro praktiškas 
ir naudingas užsimojimas.

Dabar, kai bandoma pasiekti 
vis didesnio greitumo susisieki
mo srityje ir naujų rekordų 
sporte, verta prisiminti ir apie 
rekordus, kuriuos atsiekdavo 
jau dabar baigią išnykti ark
liai.

Štai įdomesni iš jų: pasaulinis 
arklio rekordas šokime į aukštį 
yra pustrečio y ardo. To aukščio 
dar niekas nesumušė per pasta
ruosius 16 metų.

Rekordą šokimo į tolį — 8:30 
yardo padarė prieš 14 metų chi-

Menkai Atlygina Už 
Tokius Jū Darbus
Nors komunistų propogan- 

distt nuolat kartoja, jog moks
las “tarybų” Lietuvoje yra pri
einamas visiems ir nemokamas, 
tačiau tikrenybėje nėra taip. Į 
aukštąsias mokyklas gali patek
ti tik tie, kuriuos užgiria parti 
jos agentai.

Tačiau ir užbaigusieji univer
sitetą ar speciales mokyklas ne
daug ka laimi. Pav. inžinieriaus 
atlyginimas mažai kuom skiriasi 
nuo eilinio darbininko; gydyto
jas gauna 70-90 rublių per mė
nesi, mokytojai 60 rublių. Už 
tuos pinigus mažai ka gali nu
pirkti.

$500,000 Advokatui
Už Gautas Perskiras

Los Angeles, Cal. — Robert 
A. Need, Jr., advokatas iš Be
verly Hills, gavo $500.000 už 
pravedima divorso bylos.

Need atstovavo p-na Edna 
Capron, 74 m. kuri, pasidalinant 
turtu, laimėjo iš savo vyro Ge
orge H. Caron, $16 milijonų.

Tylūs ir Plepanti

Švedu etnografo JJr. Strarjber- 
go tyrimai, atlikti įvairiuose 
kontinentuose, parodė, jog ma
žiausiai kalbanti tauta vra šuo- 
miai, o daugiausi plepa: italai, 
brazilai ir meksikiečiai.

liečio arklys “Amado Mio”. 
Kas link bėgimo rekordo, tai tas 
priklauso nuo to, kokią distan
cija arklys turi nubėgti. Ameri
kiečio arklys “Adios Butler’' 
1906 metais nulėkė vieną mylią 
per pusantros minutės.
Sporto chronikose yra užrašy
ta jog ‘maratono" bėgime ark
lys nubėgo 100 kilometrų per 
4 valandas ir 1 minutę.

—o—
Kaip matyti, atsiranda ir bel

gu tarpe tokių, kurie domisi lie
tuvių kalba. Štai šiomis dieno
mis gavome iš Buggenhout, Bel- 
goje, laišką, rašytą Willy Van 
Laethem'o. Jis sako:

“Aš studijuoju lietuvių kal
ba ir literatūrą ir jau gerokai 
pažengiau toje srityje. Mano 
specialybė yra palyginamoji fi
lologija. Bet, tuom pat sykiu, 
aš norėčiau susipažinti ir su lais 
vų lietuvių gyvenimu, ypatin
gai amerikiečių.

"Tais sumetimais aš nuspren
džiau užsiprenumeruoti., jūsų 
Sandarą. Malonėkite .pranešti 
kiek tas kainuos".

—o—
Vakarų Vokietijai trūksta 

įvairios rūšies specialistų, ypa
tingai pramonės srityje. Už tai 
yra kaltinama federalė valdžia, 
kuri permažai teikia pinigų 
aukštesnėms mokykloms. Šiais 
metais finansavimui tų mokyk 
lų paskirta vos 350 milijonų mar 
kių, tuom tarpu kaip, pasak 
universitetu rektorių, toji su
ma privalėtų siekti 530 milijo
nų markių.

Kuom paaiškinti iok| val
džios šykštumą? Paprastas da
lykas — daugiau pinigų reikia 
apsigynimo reikalams. Pav. vie
nos tik vokiečiu karinės bazės € 
įrengimas Portugalijoje, kai
nuos 140 milijonų markių.

JAV 1-mos kavalerijos divizijos kariai atakuoja pagrindines raudonųjų agresorių jėgas ties Thu Xuan, 
Pietų Vietname.

Nežino Kaire, Ką Kongreso Programa
Daro Dešine Bus Kiek Apribota

Washington. — Nors Federalis 
Sveikatos Biuras pakartotinai 
įspėja apie rūkymo pavojingu
mą. tačiau Agrikultūros Depar
tamentas leidosi finansuoti fil 
ma. kurioje skatinama rūyti ci
garetes.

Warner Bros. pagamintai 
“World of Pleasure” filmai, Ag
rikultūros Departamentas sutei
kė $1,606,000. Filmoje atvaizdu© 
jami rūkymo smagumai ir ele
gantiškumai.

Į tokį keįsta reiškinį atkreipė 
dėmesio Senato prekybos komi
sija. Jos pirmininkas Warren G. 
Magnuson pareikalavo, kad toji 
filmą būtų parodyta komisijai 
vasario 23 diena.

MARŠUOS i BONNĄ 
SU PROTESTAIS

Vokiečių tremtiniu sąjungos 
vice pirmininkas Franz Weiss 
užtikrino, jog 10,000 išvarytų iš 

į savo tėviškės gegužės 14 mar
šuos į Bonną.

Tikslas šios demonstracijos 
bus išreikšt protestą prieš da
bartinę Bonnos valdžios politi
ka, kuri esanti perdaug švelni 
Vokietijos apjungimo klausime 
ir grąžinime užimtu kraštų.

Kieno Žodis Nulemia
Saigon. — Aukšto laipsnio 

amerikietis karininkas pareiš
kė, jog Vietnamo kare grynai 
strateginius štabo nariu nuo
sprendžius pakeičia civiliniai 
dignitariai.

SOVIETINIAI LAIVAI
PASILIEKA ĮŠALĘ

Sovietų ledlaužiui “Maskva” 

nepavyko išlaisvinti 8 laivų, į- 
šalusių prie Sachalino pakran
čių. Tie laivai, išbuvo jau ketu- 
rius mėnesius surakinti ledaus, 
turės ten pasilikti iki pavasario.

‘Siuvamos Mašinos”
Beirut. — Lebanono policija 

areštavo bulgarų prekybinio 
laivo “Veliko Tirnovo” kapito
ną, kai pasirodė, jog dėžėse, ant 
kuriu buvo užrašyta “siuvamos 
mašinos”, užtikti kulkosvai
džiai ir automatiniai šautuvai.

Tyrinėjimai iki šiam laikui 
neatidengė kam tie ginklai bu
vo skirti.

Washington. — Kaip atrodo, 
tai dabartinėje sesijoje Kong
resas nedaug teatkreips dėme
sio į tokias programas, kaip tei 
sės juodukams, arba minimalis 
uždarbis, kurios gali sukelti 
smarkesniu kivirčių.

Kaip senatoriai, taip ir atsto
vai daugiausia dėmesio atkreips 
i Vietnamą ir... artėjančius rin
kimus.

Arklys Buvęs Alkanas
Reno. Nev. — Moteriškė, ku

ri jodama nukrito nuo pasam
dyto arklio ir kiek susitrenkė, 
patraukė teisman arklydės savi
ninką, reikalaudama $35.000 at
lyginimo.

Ji teigia, jog arklys buvęs 
taip alkanas, kad jis šuoliais 
nulėkė prie šieno stirtos, nu- 
mesdamas ją.

Jugoslavija Pirks 
Daugiau Kviečių

Belgradas. — Vietoje numa
tytu ankščiau 70,000 tonu, Ju
goslavija nusprendė užpirkti 
Jungtinėse Valstybėse du sy
kius daugiau, už bendrą suma 
86 milijonų doleriu.

Sutartj iš amerikiečių pusės 
pasirašė JV. ambasadorius C. 
Burke Elbrick.

Laimingas Radinys

Mrs. Nora Sharp, gyvenanti 
Darlington, Anglijoje, surado 
savo kieme deimantinį žiedą, 
kuris atrodė jai kaip ir matytas. 
Taip ir buvo, nes tą žiedą ji pa-f 
metė 1943 metais, laike bom
bardavimu iš oro.

Sąžinė kartais užmiega, bet ji 
kalba ir sapne. H. Laxnes

PARODYS DAUGIAU 
PASITIKĖJIMO TIEMS, 
KURIE PERKA

Didžiosios šveicarų preky
bos įmonės įrengia krautu
ves, kuriose pirkėjas ne tik 
pasirenka prekes, bei ir pais 
įmuša į regisierį sąskaitą ir 
reikalui esant pasiima grąžos.

Šveicarai biznieriai tikrina, 
jog tokia sistema suteiks pir 
kėjams smagumo, o apgavys
tės nebūsiančios didelės.

Kuomi Jie Gali 
Pasidžiaugti

... Gautame iš ' tarybų” Lietu
vos laiške, viena moteriškė ra
šo :

“Iš tikro, dabar mes turim 
progos pasidžiaugti tokiais da
lykais. kuriuos pirmiau neat- 
kreipdavom dčmcs’o. Jauni bū
nami .nes maža’ tepaisėm apie 
toki naminį paukšti, kaip \ išta 
Dabar ji yra mums brangenybė. 
Tas pats su paršiuku ar avinu
ku.

“Kas turėjo vieną karvute, 
tokį žiūrėdavom kaipo į vargin
gą kumetį. Dabar kas sugeba iš
laikyti karvutę, tas sukelia pa
vydo kituose savo kaimynuose.

Taigi, kaip matote, naujoji 
tvarka daug ką pakeitė mūsų 
gyvenime....”

Sovietinis Šnipas 
Tyčiojas iš FBI.

Buvęs sovietiniu šnipų galva 
Jungtinėse Valstybėse — Ru
dolph Abel, dabar gyvenąs prie 
Maskvos, pasijuokė iš FBI agen
tu, kurie jį buvo suėmę New 
Yorke 1957 metais. Abel pasigy 
rė, jog akivaizdoje tų agentų, 
jis sunaikinęs slapta sovietinį 
šriftą.

Bet šiaip ar taip, tas Rudolph 
Abel buvo nuteistas federaliam 
teisme Brooklyne 30 metų kalė
jimo bet prieš ketvertą metų jis 
iškeistas į Prances Power, vai
ruotoja žvalgybinio lėktuvo U-2, 
kurį Sovietai pašovė.

Sena Meilė Nerūdija
Du jaunuoliai — Robert (15 

metų) ir Alicija (17 metų) susi
tiko parke, laike pikniko. Jie 
vienas kitam patiko, ilgai kar
tu vaikščiojo, bet tėvai pasiprie 
šino jų apsivedimui.

Tai atsitiko 1899 metais. Pe
reitą vasara jie vėl netikėtai su 
sitiko tame pat Ipswich parke 
(Anglijoje) ir vėl įsimylėjo.

Jų vedybos įvyko prieš porą 
savaičių.. Jis. Robert Cooper, 
yra 81 metų, ji — Alice Sporie 
— 83.

Angolijos Turtai
Losbona. — Portugalų kolo

nija Afrikoje — Angolija yra 
turtinga pirmoje vietoje kava, 
paskiau deimantais, grūdais ir 
cukru. 1965 metais Angolija pa
dvigubino savo eksportą.

Medicare Programa Gali 
Susidurti Su Rimtu Pavoju

Washington. — Federalė valdžia yra susirūpinusi di
deliu trūkumu medikališko personalo ligoninėse, ir griebiasi 
visokių priemonų kad prašalinus tą trūkumą pirm negu pra
dės veikti nuo liepos I .milžiniška valstybinė sveikatos glo
bos programa [medicare] senesnio amžiaus žmonėms-

Darbo sekretorius Willard Wirtz įspėjo, jog trūksta ma
žiausiai vieno milijono kvalifikuotų asmenų ir tą viską pa
jusime dar šiais metais.

FLUE EPIDEMIJA
PASIEKĖ LIETUVĄ

Gautame oro paštu laiške iš 
Kauno pasakyta štai kas:

“Pas mus, Lietuvoje, pasi
reiškia influenzos epidemija. 
Kaune daug žmonių yra su
sirgę ta liga ir ligoninės už
pildytos. Panašiai yra ir kito
se vietovėse.

“Bijomes apsilankyti į li
gonines, kad neišplėtus tos 
epidemijos."

SENSACIJA, KURI 
IŠJUDINO VISĄ 
STUTTCARTĄ

Vokiečiu cirke Sturttgarte 
yra trys dresiruotos meškos. 

Tie gyvūnai savystoviai vai 
ruoja motorcikla, susigaudo 
trafiko signaluose ir šviesose.

Neseniai viena tu meškų su- 
i kėlė didelį liarmą visam mieste. 
Laike praktikos, ji staiga pasuko 
moterciklu iš cirko aikštės ir lei 
dosi pasivažinėti Stuttgarto 
gatvėmis. Kai žmonės bėgo į 
visas puses iš panikos, tai meš
ka sustodavo prieš raudonas 

šviesas ir laukė iki jos pasikeis.

Po ilgoko trankymosi, trei- 
neriui pavyko gražinti ja į cir
ką. Ta pačią diena atvykę poli 
cijos atstovai Įteikė meškai 
tarptautinį motorciklo vairavi
mo “laisnį”.

Griežtesnės Bausmės 
Girtiems Vairuotojams

I

Londonas. — Britu valdžia 
įteikė parlamentui įstatymo pro 
jekta, kuris pripažįsta prasikaL

I timu vairuoti antomobilių įta- 
| koje keturiu išgertu degtinės 
• čerkučių.

Tame projekte numatoma ka
lėjimo bausmė dviem metams 
arba $280 pabaudos ir neteki
mas • teisės vairuoti.

Šiam griežtam įstatymui prie
šinasi Automobilistų .Klubai, 
bet visu smarkumu ji remia Gy 
dytojų Sąjungą.

Tiek Pelne Studebaker

South Bend, Ind. — Automo
bilių gamintojai Studebaker 
Corp, pereitais metais turėjo 
$10.5 milionų gryno pelno.

Dr. Ivy Kovos Toliau

Philadelphia. — Dr. Andrew 
Ivy, 72 metų, kuris drauge su 
trim1 kitais buvo išteisintas de- 
vyniųs mėnesius užsitęsusioje 
byloje federal, teisme, Chica
goje už apgaulingą krebiozono] 
vaistą. ’ I

| Jau ir ankščiau daugelis ligo- 
niniu negalėjo gautį reikalingo 
kiekio gydytoju, slaugių ir dar

1 bininkų laboratorijose Visoje 
! eilėje ligoninių jau ir dabar ne 
j lengva gauti lovą, o pradėjus 
j veikti “medicare" programai 
Į patekimas į ligonine dar labai 
pasunkės.

Šiuo metu Washingtone vyks 
ta svarbi tuo klausimu konfe
rencija. kurioje dalyvauja Svei
katos Sekretorius John W. Gar
dner, Generalinis Chirurgas Wil 
liam H. Steward, Darbo Sekre
torius Willard Wirtz ir apie po
ra šimtų ligoninių atstovų. Pas 
kelbtame komunikate pripažįsta 
ma, jog padėtis yra kritiška, nes 
trūksta žmonių, kurie rūpintųsi 
ligoniais. Ir neatrodo, kad padė
tis pagerėtų netolimoje ateity
je.

Taipgi priminti, jog proporci 
niai imant, dabar yra mažiau 
gydytoju, negu laike antrojo pa
saulinio karo.

Keliavo 56 Metus
Anglu spauda pranešė, jog iš

siųsta prieš 56 metus atvirutė 
p-lės Kate Woodward iš Bed
ford i Shefford (atstumas 15 
myliu) savo numylėtiniui Ar
thur Tattam, pasiekė adresa
tą tik pradžioje šio mėnesio.

Tikrenybėje pasiekė tik ad
resą, nes Arthur Tattam mirė 
prieš 35 metus.

Savotiškas “Vaistas”
Gyvenas Murcia, Ispanijoje, 

82 metų Juan Martin tikrina, 
jog jis baigia išgyti nuo įsisc- 
nėjusio reumatizmo leisdamas 
save įgelti bitėms.

Tos Rūšies Paukščiai 
Retai Užtinkami
Flamingas yra didelis, bū

riais gyvenas vandenų paukš
tis. Turi blizgančiai raudonos 
spalvos plunksnas.

Užtinkamas abieju pusrutu
lio dalių pelkėse ir ežeruose.

Amerikos flamingas yra 
retai užtinkamas ir jis krau
na lizdus, tik Bahamų ir kito
se salose.

DVI SENŲJŲ PRŪSŲ 
KALBOS LIEKANOS

Senųjų prūsų tarmė buvusi 
artimesnė pradinei indo — 
europiečių kalbai, negu kitų 
lietuvių giminių.
Likučiai prūsų išsilaikė Ka 

raliaučiaus apylinkėje iki 17- 
to šimtmečio. Iš jų kalbos pa
siliko tik du pėdsakai: nuora
šas nuo 1400 metais sudaryto 
prūsų — vokiečių žodyno ir 
trys katekizmai atspausdinti 
tarpe 1541 ir 1561.
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Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

rėjo progos pilnai išsikalbėti ir išdėstyti savo gudrybes. Ypa
tingai daug visko pripasakoję kadaise įtakingas Trumano 
administracijoje asmuo, o vėliau ambasadorius Maskvoje 
— George Kennan.

Jo nuomone, Jungtinės Valstybės turinčios arba gar
bingai” pasitraukti iš Pietų Vietnamo, arba palaikyti ir ginti 
tik keletą bazių pakrančiuose. Bet, žinoma, vienu ar kitu at
veju, visas tas kraštas atsidurtų komunistų naguose-

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams --------------------------------------------------- 14.00
Užsienyje metams ------ ----- --------------- -------- --------------- t---------- -------- >5.00

Sekant tuos debatus, susidaro įsprūdis, kad tie, kurie 
pridengtai ar atvirai kritikuoja dabartinę J. V- politiką ir 
karinius žygius Pietiniam Vietname, neturi nieko kito pasiū
lyti kaip tik kapituliaciją. O ką ji reikštų tolesniame Įvykių 
vystymąsi Pietinėje Azijoje — nesunku atspėti.

Kaip ir atremdamas tuos visus kritikus fr defitistus, bu
vęs Jungtinio Štabo viršininkas ir ambasadorius Saigone 
gen. Maxwell D. Taylor tikrina, jog laimėjimas Pietų Viet
name krypsta mūsų pusėje, nes komunistų jėgos ten prade
da išsisemti- “Dabar iniciatyva yra mūsų rankose”, pareiš
kė gen. Taylor,” ir tą privalėtumem išnaudoti.

Į Apžvalga j t I
Valstybes Sekretoriaus Raštas

Ryšiumi su Vasario 16-tos minėjimais, Valstybės De
partamento sekretorius Dean Rusk pasiuntė svarbų raštą 
Lietuvos atstovui Washingtone Juozui Kajeckui ir to raš
to turinį čia patiekiame:

- THE SECRETARY OF STATE
Washington

February 11, 1966

Dear Mr. Charge d’Affaires:
On the occasion of the forty eighth anniversary of Lit

huania’s independence, it is my pleasure to extend to you 
the good wishes of the Government and people of the Uni
ted States.

Our country has consistently espoused the principle that 
all peoples haves the right to determine the form of their 
national existence. In Lithuania’s case, we have applied this 
principle by refusing to recognize the forcible incorporation 
of that country into the Soviet Union. We fully support 
your continuing efforts to marshal world public opinion and 
to bring it to bear on the issue of self — determination for 
the people of Lithuania.

In view of the courage and fortitude shown by the Lit
huanian people during these years of foreign domination, 
1 am confident that their just aspirations for freedom and 
national independence will ultimately be realized.

Sincerely yours,'
. [Signed] Dean Rusk

Mr. Joseph Kajeckas,
Charge d’Affaires ad interim 

of Lithuania.

Platesni Užsimojimai

LAKŪNAI VIETNAME 
NUSISKUNDŽIA

Pereitoje “Sandaros” laidoje tilpo aprašymas vasario 
5-tą dieną įvykusio gana skaitlingo Chicagos sandariečių ir 
lietuviškos veiklos rėmėjų susirinkimo, kuris praėjo drau
giškoje ir kūrybinęje nuotaikoje. Tame susirinkime turė
jome progos arčiau susipažinti vieni su kitais, bent kiek 
pasvarstyti apie bendrus visuomeninius reikalus ir smagiai 
paviešėti- Atlikimui gi įvairių organizacinių darbų, tapo 
išrinktos kelios komisijos, į kurias įeina visa eilė žinomų 
veikėjų.

Kaip minėjome, toji sueiga buvo skaitlinga. Tas jau 
vienas parodo, jog mūsų tautiečiai yra linkę aktyviau pa
sireikšti lietuviškame judėjime ir jį gerokai praplėsti. Pro
gų gi tam atsiras nemažai šiuo metu ir ateityje.

Svarbu mums yra du dalykai. Vienas — arčiau apsi
jungti, o antras — siekti bendrai tų tikslų, kurie sustiprins 
mus kaipo tautinę grupę ir suteiks mums progų plačiau 
pasireikšti šios šalies gyvenime.

Vienaip ar kitaip žiūrint, toji misija reikalinga vykinti
platesniu mąstu ne vien Chicagoje, bet ir visose lietuviš
kose apylinkėse. Šiame užsimojime nėra nieko naujo ar 
ypatingo. Ankstyvesni mūsų išeivijos pionieriai jau yra 
praminę takus tą kryptimi ir išvystę plačią veiklą. Iš jų mes 
galime daug ko pasimokinti.

Senato Apklausinėjimai
Surištus su karu Vietname klausimus, pagaliau, ėmė 

viešai diskusuoti savo apklausinėjimuose Senato užsienio 
reikalų komisija. Pastarosios pirmininkas, sen. Fulbright, 
kuris yra atviras administracijos kritikas, tuos debatus iš
judino.

Pasak, kaikurių koresponden
tu Saigone, amerikiečiai lakū
nai Vietname karčiai išmetinė
ja. kad jiems Įsakoma rizikuoti 
gyvybe bombarduojant autobu
sus, tiltus ir kitus mažaverčius 
taikinius, tarpu kaip pavojingi 
kariniai objektai ir netgi mas
kolių įrengtos raketinės bazės, 
nėra paliečiami.

Galimas daiktas, jog mūsų 
politikai vengia “išprovokuoti” 
Sovietu Sąjunga ir Prancūziją 
kurios visa gerkle šaukia smerk 
damos bent kokius J. V. bombar 
davimus Vietname. Bet ar verta 
i tai atkreipti dėmesio? Mūsų 
manymu.

KONGRESAS SVARSTYS 
AR STEIGTI PARKĄ 
SAND DUNUOSE

' §iojė sesijoje Senatas ir Atsto
vu Butas turės galūtinai nusprę
sti ar 11,000 akerių žemės, pri
klausančios prie Indiana Dunes, 
paskelbti Nauionalihiu Parku. 
Išpirkimas tų plotu ir joje esan 
čiu nuosavybių, kainuotų apie I 
23 milionai dolerių.

Kaip žinome, tas parkas apim 
tu ir Beverly Shores, Ind., va-

I sarvietes, kuriose gyvena nema- 
Į žai lietuvių. 

_________
DAR VIENA PARTIJA
PRANCŪZIJOJE

Senatorius Jean Lecanuet, 
vienas kandidatavusių i Prancū 
zijos prezidento postą, vėliau
siuose rinkimuose, sutvėrė nau
ja partija, kuri vadinsis “Demo
kratiniu Centru”. Į ja Įeina ir 
buvęs premjeras Maurice Fau- 
re.
Paskelbdamas žinią apie par

tijos įkūrimą, Lecanuet užtikri
no, jog jau yra gavęs 40,000 ap
likacijų.

KUBITSCHEK UŽBAIGĖ
POLITINĘ KARJERĄ

Buvęs Brazilijos prezidentas 
Juscelino Kubitschek, kuris 
šiuo metu gyvena Jungtinėse 
Valstybėse, pareiškė savo drau
gams, jog jis galūtinai pasitrau
kia iš politinio gyvenimo ir jo 
karjera toje srityje yra užsibai- 

’ gus.
Kubitschek, būdamas Brazili

jos przidentu, perdaug palinko 
Sovietų pusėn ir net uždarė Lie 
tuvos, Latvijos ir Estijos pasiun 
tinybes Rio de Janeiro. Tas kaip 
tik ir sukėlė prieš jį tokią opo
ziciją, kad jis buvo priverstas 
pasitraukti iš tos vietos.

MILIJONAI DOLERIŲ 
BANANŲ GAMYBAI

Amerikiečių United Fruit 
Companija yra suplanavusi in
vestuoti apie 2 milionu dolerių 
į Honduras praplėtimui bananų

Bet ne jis vienas mėgsta kritikuoti prez. Johnsono nu
sistatymą Vietnamo atžvilgiu. Gal dar griežčiau už jį pasi
sako sen. Wayne Morse, kurio puolimai prieš administraci
ją vyksta plačiu frontu. Ypatingai kedena jis saugumo sek
retorių McNamarą ir valstybės sekretorių Rusk.

Taigi, tuose Senato užsienio komisijos “hearings” ne 
tik tie du senatoriai, bet ir visa eilė kitų panašių kritikų tu

gamybos. La Lima mieste bus i 
Įrengta didžiausia pasaulyje tos ■ 
rūšies įmonė konservavimui ba
nanų, kurie vėliau bus pristaty
ti kepykloms, restoranams ir 
pan.

Tuo pat sykiu kitos amerikie
čių kompanijos yra užsimoju
sios statyti ten audimo, popie
rių Įmones ir net aliejaus valy
mo įrengimus.

SURADO DAR VIENĄ 
DISKRIMINACIJĄ

Kongr. R. S. Schweiker ! 
(nep. iš Pa.) pareiškė, jog Vals- ; 
tybės Departamentas pritaiko I 
rasinę diskriminaciją žydų atž 
vilgiu, nes vengia skirti juos 
dinlonsliiifi tarnvbai arabu<< • A

kraštuose.

Jeigu taip ištikro ir būtų, tai 
tame nieko nuostabaus. Žydams, 
kad ir diplomatams, arabų kraš
tai nėra saugi vieta.

LIAUDIES DAINA
Žalioj girelėj,
Lykioj lankelėj, 
Ganė bernelis 
Šyva žirgeli.

Žirgelės žvengė
Ir šokinėjo, 
Jaunas bernelis 
Neįturėjo.

Žirgelis šyvas,
Greitas juodbėrėlis, 
Vai, ko taip linksmas 
Ir šokinėja?

Ar ko ateina 
Pavasarėlis, 
Ar ko paleistas 
Ant pūdymėlio.

Nei ko ateina
Pavasarėlis, 
Nei ko paleistas 
Ant pūdymėlio.

Bernelio šertas
Ir pagirdytas, 
Jauno bernelio 
Nenuvarytas.

Naktigonių daina, dainuoja
ma Vilniaus krašte, apie Val
kininkus.

HUMORAS
Teisingas Kerštas

— Kodėl mūsų viršininkas yra 
šiandien toks griežtas ir pik
tas?

— Mat, jis susipyko su žmo
na ir pasiryžo visus žmonos gi
minaičius iš tarnybos išmesti.

Šeimos Ramybė

Gydytojas randa ligonį lovo
je, kambaryje, kuriame rėkau
ja keli Vaikai. Patikrinęs ligo
nio sveikatą, gydytojas sako:

— Tamstos sveikatos stovis 
reikalauja visiškos ramybės 
Todėl aš tamstai patariu rimtai 
grįžti prie savo darbo fabrike.

* ¥ ¥

į KR * * * \ 
į AMAM * * \ 
\ KOŠTUVĄ * \

Savotiška Bausmė

Veik šimtmečio pasiekęs se
nukas jau yra arti mirties. Prie 
jo lovos budi veik tokio pat am 
žiaus jo artimas draugas. Ligo
nis taria silpnu balsu:

— Žinau, kad atėjo laikas 
skirtis su šiuo pasauliu. Neuž
ilgo patirsiu ar užsitarnavu at
lyginimo už savo pavyzdingą 
gyvenimą, sunkų darba ir rūpės 
nius šeimai.

Pasakęs tą, jis mirė.
Po keliu savaičių mirė ir jo 

ilgametis draugas. Ir kai pateko 
kur tai erdvės pogrindžiuose, jis 
pastebėjo aną, sėdintį ant debe
sio su gražiausia mergina ant ke 
lių.
— Hei! — suriko pilnu džiaugs 

mo ir pavydo balsu. — Matau, 
kad gavai gerą atlyginimą už 
savo pavyzdingą gyvenimą!

— Po velniais su tokiu atlygi
nimu! — atkirto piktai keliau
tojas debesimis. — Tai yra pa
bauda jai?

Tame Nieko Nuostabaus

Išeinanti Vilniuje paleckinių 
“Tiesa” nusiskundžia, kad šiais 
metais permažai žmonių užsi
prenumeruoja laikraščius ir žur 
nalus. Netgi Maskvos “Pravda” 
privalanti turėti daugiau skaity 
toju “tarybų” Lietuvoje.

Bet juk žmonės nėra taip 
kvaili, kad skaitytų tokia spau
da, kurioje nėra nieko daugiau, 
kaip melagystės ir įkyri propa
ganda.

Rašytojo Atsakymas

Kas tai paklausė Hemingmay 
ar jis aplankė visus tuos kraš
tus, kuriuose vystosi veiksmai 
jo apysakose.

— Ne — atsakė rašytojas — 
bet esu tikras, jog niekas nepas 
tatė panašaus klausimo Dantei, 
kuris parašė veikalą, vardu 
“Pragaras”.

Pagyrimai yra tos pačios pri
gimties, kaip ir vynas: daugiau 
išgėrus jis apsvaigina.

VALANDOS:

Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak.

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos menesio, 
pelno dividendų nuo pradžios menesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000.000 00 
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

Standard Federal
S A V I NG S <f LO A N ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60682

Telef. — Virginia 7-1141
------------------- ------------------------------ ---------------------------

Didelis Skirtumas

Už vieną sidabrini nepriklau
somos Lietuvos litą pinigų ko
lektoriai šioje šalyje moka da
bar dešimts dolerių.

Sovietai iš jų gerai pelnosi. 
Atėmę iš Lietuvos žmonių si
dabrinius litus, maskoliai aplin
kiniais keliais daug jų išgabena 
į Vakarus ir “brangiai parduoda 
numizmatikams.

— oo — 
Patarnavimas

Vienas keliautojas pasiekęs ma 
ža miesteli, įeina į restoraną ir 
užsako pusę vištos. Palaukęs pu 
se valandos jis klausia savinin
ko :

—Kaip ilgai dar turėsiu laukti 
iki baigsite kepti tą višta?

— Tol, kol neatsiras kitas 
kostiumieris, kuris užsakys ant
ra vištos dalį.

Laukuose ir Pievose

Štai viena dainelė, kuri bent 
kiek išsklaidys mumyse nuobo
desnes šio sezono nuotaikas, pri 
mindamos vasarėlę:

Saulė leidosi už miško,
Tamsa slenka pamažu,
Visur tyla, o aplinkui 
Paslaptinga ir gražu...

Gelsvo lauko taku einu,
Tarp nusvyrusių rugių;
Tik lankoj dar skamba daina 
Grižtančiųjų šienpiūvių.

Širdį džiugina dainelės,
Nors ir suskamba liūdnai, —
Tai garsai gimtos šalelės,
Tai svajonės ir sapnai...

-----OO~~

Meilė, tai nėra žiūrėjimas 
viens i kitą, bet keliavimas vie
na kryptimi — pareiškė seny
vas Marquette Parko viengun
gis.

—oo—
Netinkamas

— Ištekėk už Antano. Jis ne
geria, nerūko, nekortuoja — tai 
vyras be jokių ydų!

— O aš jo nenoriu vesti!
— Kodėl?
— Nebus progų jį nuolat 

barti.

Kuo daugiau pažinsime savų 
tautiečių ir kuo artimiau su 
jais bendrausime, tuo Įdomesnis 
bus gyvenimas ir mums pa
tiems.

Visų rūšių 

taupmenoms 

4 kartus 

metuose

Laisvės Šventė
Brockton, Mass.

Visi esate kviečiami dalyvau
ti Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 48 metu sukakties 
paminėjime, kuri rengia ALT. 
Sandaros 24-ta kuopa nuosavam 
klube, 30 Intervale St., šeštadie 
nį, vasario 26 dieną, penkta va 
lasda popiet.

Bus graži programa, o paskiau 
iškilminga puota, kurioje atžy
mėsime tą svarbų įvykį Lietu
vos istorijoje ir tuom pat sykiu 
stipriau pabrėšime savo nusista
tymą rūpintis ir dirbti, kad Lie
tuva atsikratytų dabartinės 
raudonų maskolių vergijos.

T. Milauskas

SLA Pildomos Tarybos 
Rinkimai Kovo mėn.

SLA Vadovybė prisilaikyda 
ma veikiančių nuostatu savo or 
ganizacijos kuopoms ir nariams 
paskelbė, kad SLA Pildomosios 
Tarybos rinkimai bus atliekami 
š. m. March — Kovo mėnesy 
j e.

Todėl SLA kuopos raginamos 
Kovo mėnesyje sušaukti visuo
tinus narių susirinkimus, kurių 
metu būtu atlikti minėti rinki
mai.
Visi SLA nariai kviečiami gau 

šiai dalyvauti kuopų susirinki
muos ir pasinaudoti viena svar 
biųjų savo teisių ir išrinkti 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje Pildomąja Taryba. kuri 
tvarkys mūsų didžiausios frater 
nalinės organizacijos reikalus.

KEISTI FANATIZMO
PASIREIŠKIMAI

Bado šmėklai gresiant Indijai, 
pastarosios valdžia įsakė pradė
ti skersti “šventas” karves, ku
riu tame krašte esama daugiau 
kaip 200 milionu. Iki šiam tai* 
kui jos buvo “neliečiamos” ir 
galėjo klajoti krašte, kur joms 
patinka.

Prieš tokį valdžios užsimoji
mą sukilo indų vienuoliai. Apie 
10,000 ju pagrasino susideginti, 
jeigu valdžia neuždraus skerdi
mo karvių.

Sena pirkia dūmais kvepia.

<1



IKI MINGAI PAMINĖTA Ųack Sharkey ir Al. Kumskis Pas Chicagos Mayorą!ŠYPSENA - MŪSŲ 
’ • •••• ■ 1 iCYVENIMO

PAGRAŽINIMASVASARIO 16 RACINE, WIS
> Lietuvos Nepri Publika liko patenkinta, kaip

26 metų Lietu- programa, taip ir pobūviu.
skyriaus valdyba taria 

mus džiaugsmas, pri- Į nuoširdžia padėką programos 
ietuvos Nepriklauso- Į dalyviams, ypatingai svečiui iš 

wenima. Tuo I Chicagos R, Mieželiui, klebnfuii 
ai padarė di- kun. B. Vaišnorui, J. Grimskiui 
vos krašte ir : B. Pliuraitei, visiems choristams

o minėjimas.

lietuvtarp
pažanga Lietu
iu gyvenime. Deja, tuo pa 
lomentu ima liūdesys, kaip 
serai žinom, kad lietuviai 

ergijoj

Šypsena nieko nekainuoja, 
ji gali suteikti daug gero, 
pakeičia nuotaikas, išsklaido 
tamsias mintis arčiau apjungia 
šeimos narius.

Šypsena palengvina gyveni
mo sunkenybes ne tik namuo
se, bet ir daug kur kitur.

bet

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios 
bankietu,

gėlės

pap

•ėst

rusu ir skur-

Minė 
vasario

surengtas 
Šv. Kazi- 

parapijos svetainėje,. 815

imas
6 d.,

buvo 
ietuviu

Oicialią programos dalį pra
de M. Kasperaitis. Į garbės 

kle-
Bonifacas Vaišno-

prezidiumą buvo pakvies 
bonas
ras. garbės svečias iš Chicagos 
Alto valdybos narys Mieželis. 
V. Kapočius ir Kenosha Alto 
pirm. Z. Lukauskas.

Solistė Iva Tamulienė, akom
panuojant p-lei B. Pliuraitei, su
giedota Amerikos himnas.

Kleb. kun. B. Vaišnoras atli
ko invokaciją. V. Kapočius per 
skaitė proklamacijas, gautas iš 
Racino miesto may’oro ir AVis- 
consino

ir p-niai T. Vilipienei už vertin
ga dovana laimėjimui.

Pereitais metais skyrius pa
siuntė Į Alto centrą 808 dol. Ge
ru norų vieningai veikian, gali
ma padidinti aukų sumą iki tūk- 
stanties. Lietuvos laisvinimui 
mes nesigailim. Yra noras ir su
manymas, tikimės gauti ir dau
giau aukų. Tai turiu galvoje 
ateinančia vasara, kada numatę 

du 
K.

surengti Wisconsino Lietu
Diena. M.

2443 WEST
Tel PRospi

63RD STREET

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Mieželis, 
rezoliuciją, 
imta

-iberatoriaus Knowles.
nę kalba pasakė p.

f. Purienė perskaitė
kuri vienbalsiai pri-

Šypsena yra vaistas nuo ner
vingumo, susijaudinimu, kurie 
dažnai būna kenksmingi mūsų 
širdžiai.

Šypsena ir nuoširdumas su
stiprina pasitikėjimą, jog gėris 
ir kilnumas dar 
mūsų tarpo.

Tas, kuris šypsosi, gyvena il
giau.

Iš visu pasaulio gyvūnų, tik 
žmogus sugeba šypsotis Todėl 
pasinaudokime ta puikia 
tybe.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalb 
Vaistai, kurie buvo ilgai la 

kiami, nuo reumatizmo, rank
ėra išnykę iš • kojų nutirpimo ir skaudėjin 

I jau yra.
Tuojau siųsk šį skelbimą

I savo vardą su antrašu, ir m 
atsiusime vaistų išbapdymui.

PRODUCTSypa ROYAL
North Sta.» P. O. Box 9112

Newark 4,E. Šulaičio Rašinėlis 
“Chicago Sun-Times"

Iš kairės i dešine: Jack Sharkey, buvęs pasaulinis sunkiojo svorio kumštynių čempionas, mayoras 
Richard DUey, ir Al. G. Kumskis, parku disirikto prižiūrėtojas.

lindi i iteikė mavorui Daley pakvietimą aplankyti Sportsmen Vacation and Sport Show, ku
ris dabar vyksta Chicagoje, International Amphitheatre. Jack Sharkey ten demonstruoja zuvavi- 
mo gudrybes. _________________

Minint man 60-tą gimtadienį, 
Sandaros 7-toji kuopa, So. Bos
tone, surengė savo patalpose 
sausio 23 diena, š. m. gražia puo
tą atžymėti ta įvykį.

Dabar norėčiau tarti nuošir
džia padėka už ta viską Sanda
ros 7-tos kuopos valdybai, jos 
pirmininkui Broniui Bajerčiui, 
kuris taip prielankiai prisiminė 
apie mane spaudoje, o vadovau
damas banketui, taip vaizdingai 
nušvietė mano gyvenimą ir veik 
lą. nenuvargindamas svečių ir 

Į viešnių.
j Padėka už dovanas Sandaros 
7-tai kuopai, skautams — Balti
jos ir Žalgirio tuntams, jūrų 
skautams, Jurgiui ir Marijai Ju
rėnams, J. Tumavičiener, J. Mi- 
ckūnienei, A. O. Bartašiūnams, 
T. Banienei ir M. Manomaičiui.

Kalbėtojams: Li£t. Pil. d-jos 
pirm. S. Dravinskui, Ramovėnu 
— K. Šimėnui, C. Kiliuliui, adv. 

' A. Young, J. Lėkiui, P. Jančaus- 
kui, A. Matjoškai, J. Tumavičie. 

i nei, J. Keslerienei, red. J. Son- 
dai, adv. Šveikauskienei.

Laiškais: 
kun. V

■ reikalu
SLA prezid. P. Dargini 
sandariečiams.
Kasmauskui 
činiui.
Padėka mieloms šeimininkėms 

už nuoširdų svečiu pavaišinima. 
P-nams: Janeliūnams, H Cia- 
pui.

Padėka spaudai: Sandarai, 
Keleiviui, Darbininkui, Draugui

I ir p. P. Žičkui.
Padėka visiems banketo daly- 

| viams, kurie, nežiūrint tokio 
i blogo oro, o susirinko pilna sa- 
I lė, mano mielų bičiulių, kurių 
Į niekuomet nepamiršiu, o ban- 
! dysiu visiems atsilyginti.

A. Andriulionis
Boston, Mass.
1966. II. 8 d.

Laisvės Šventė Bus
Paminėta Miami, Fla
Vasario 20 Dieną

Nauja Lietuvių Rašytojų 
Draugijos Valdyba

taitytė — Vaičiūnienė, Vincas 
Ramonas ir Leonardas Šimutis.

1 “Chicago Sun-Times’’ vasario 
mėn. 12 dienos “Opinion of the 
People” skyriuje, Įdėjo Ed. Šu
laičio rašinėlį: “Lithuanian In
dependence”, kuriame kalbama 
apie Lietuvos Nepriklausomy
bės sukaktį, sovietų okupacija 
ir komunistų pavojingumą pa
sauliui.

Ed. Šulaitis dažnokai parašo 
amerikiečių spaudai, lietuvius 
ir Lietuva liečiančiais klausi
mais. Jis priklauso specialiai 
Lietuvos Vyčių komisijai, kuri 
rūpinasi lietuvių propogavimu 
amerikiečių tarpe.

STANKUS
Construction Company

planavimo ir sta
men amųjų ir 

tatu.

^Atliekarne 
Xtybos darbus g 
c p rėk bosNaujoji valdyba pirmame po

sėdyje apsvarstė visa eile aktua
liu organizacijos reikalų, tarp 
kuriu svarbiausias — komisijos 
sudarymas paskirti rašytojių 
premijoms už 1964 ir 1965 me
tus.

telefonasNaujai laisvojo pasaulio lietu 
vių rašytoju išrinktoji Lietuviu 

i Rašytoju Draugijos valdyba va- 
i sario 6 d. Chicagoje susirinko 
j pirmam posėdžiui ir pareigomis 
Į pasiskirstė taip: Aloyzas Baro- 
1 nas — pirmininkas, Povilas 
1 Gaučys — vicepirmininkas, Al- 
' binas Valentinas — sekretorius, 
Į Anatolijus Kairys — iždininkas 
| ir Jeronimas Ignatonis —narys.

LRD narių revizijos komisi- 
jon išrinkta: Benys Babrauskas, 

į Kazys Bradūnas ir Karolė Pažė- 
I raitė.

Garbės teisman — J. Augus-.

PRospect 8-2013Fla. 
nepriklauso-

ALT’o skyrius Miami, 
paminės Lietuvos 
mybės paskelbimo 48-ta sukak
tį, sekmadienį, vasario 20, Lie
tuviu Klubo, 3655 N. W. 34 
Street Iškilmės ruošiamos b 
keto formoj*

Apie tos 
dabartinius 
vinti Lietu\ 
mošaitis.

Meninėje

10 minu- 
Surinkta 

centra.
nskliavai. 
pasiųsta į 
programai vadovavo 

s. pianinu skambino 
Nerina Viendarytė. Eilėraščius 
skaitė: p-lė Rimutė Kazemekai- 
tė ir jaunutis Romutis Pliura. 
Baleta šoko jrlės Stankutės. Pa
rapijos choras sudainavo ketu
rias dainas: Gudavičiaus —Kur 
giria žaliuoja, B. Budriūno —

? dol. ir 
Meninei

no gimtine 
Programa 
himnu.

Publikos 
Milwaukes 
Mitkienė ii

r Partizanu daina, 
užbaigta Lietuvos

£
7105 So. Artesian Ave.

Chicago, Ill., 60629

th
n-

šventės reikšme 
mūs 
a ka

ir 
išlais-

sas pobū\
Geraš

pienė d
vos spai

Balfo centro pirm. 
Martinkui, Balfo centro 
vedėjui kun. L. Jankui, 

vliami
Minkams, J. 

Dubauskui P. Viš-

yramoje pasiro- 
Paryžiaus ir da 

bar viešinti Floridoje, lietuvai
tė dainininkė Joan Frances Bo
risas, kuri sužavės visus.

svę mylinti lietuviai, 
r iš toliau atvykę, 
dalvvauti, šiamę mi- 
iris prasidės 2:30 vai.

MALE HELP
vietiniai i 
kviečiami 
nėjime, k 
popiet.

TUBE 
FABRICATORS

buvo pilna salė. Iš 
buvo atvykę: G.
Kaufmanai, iš Ke- 

Jingai dalyvavo. Vi- 
baigtas vaišėmis.

rdė p-nia Teodora Vili- 
)vano]Q Lietuvos vėlia
vomis išsiuvinėta pagal- 
buvo leista laimėjimui.

Si dovana teko svečiui iš Chica
nos Reimundui Mieželiui.

Juozui Staniui Mirus EXPERIENCED

Uždraudė Klausytis 
Radio Programų

Maskva įspėjo gyvenančius 
Besarabijoje žmones nesiklau
syti radio ir televizijos progra
mų kurias leidžia rumunu sto-
+v

Mat. Rumunija prie kiekvie
nos progos primena, jog Sovie
tai atplėšė iš jos Besarabijos 
provincija.

Sulaukės 76 metu mirė Juozas 
i Stanis - Stanionis. gyveno Cliff-

you have nad experience 
f rigid metal1 

we have opportunities 
mg range production

in

Slapta Sutartis Tarpe 
Vokiečių Išpirkti 
Politinius Kalinius

Meilė ir Gyvenimas

tik-Filosofas ramiai aiškina 
ra tarp meilės ir gyvenimo skir
tumą :

męs 
tuvoje. jis 
prieš 60 me 
dirbo kaipo i 
nsylvanijos i

augės Kėdainiuose, Lie- 
atvyko į Amerika 
ų ir ilgiausiai iš- 
našinistas prie Pen 
eležinkelio.

) žmona Julia, dukterį 
Rita, sūnų* Raymonda, brolį 1 
Mykolą Stani, gyvenantį Flori- [ 

pusseserę Aliese Aukšto-

II 
the fabrication 
tubing 
for a
work as well as proto-type con
tracts. Prev. exper in tube ben
ding, flaring, machining, etc. 
may qualify you for a top paying 
job, with maximum security. 
Apply in Person, wire, call or 
write Mr. Thomas.

doje 
liene, gyvenančiu New 
valstijoje. -

Medžiai, pamirkyti 
tampa atsparūs ugniai, 
tyti iš tokio medžio namai 
užsidegti.

Jersey

brome, |
Pasta- j 
negali I

Dideli žiedai įverti į nosį lai
komi Trinidado salose puikiu 
čiabuvio žmogaus papuošimu.

Todėl vietos gyventojai indė
nai. kurie šia mada praktikuo
ja..

Už savo darba. Ed. Šulaitis 
iš Vyčių yra gavęs atžymėjimo 
ženklą.

Wholesale Meat 
Distributor

Saldžiai gersi, karčiai mokėsi.

Užmigo Ant Amžių Mūsų Brangioji Sesutė

Juliana Rozgus
[PAGAL TĖVUS DARGIS]
Gyveno 7212 So. Francisco Ave.

Mirė vasario 14 d., 1966 m., 4:20 vai. po piet, sulaukus 
pusės amžiaus

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Mažeikiu apskr., Akmenės 
parapijos. Pragalvoju kaimo.

Paliko dideliame nuliūdime: marčia Bernice Rozgus. 
2 anūkus — Norbert ir Tina, brolį Kazimiera, brolienę Con
nie, 2 seseris — Mary Jerosh, švogeri Povilą ir Vera Ka- 
sulis ir jos šeima, gimines Syres šeimos, brangius draugus 
r— William Kundrat, ir kitas gimines. Lietuvoje liko brolis 
Klemensas Dargis su šeima, Rusijoje — sesuo Uršulė su 
šeima.

Priklausė: Chicagos Lietuviu Draugijai, Žemaičiu Kul
tūros klubui ir Brighton Parko Moterų klubui.'

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. 
Western Ave.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, vasario 19 d., 1 :30 vai. po 
piet į Lietuviu Tautines kapines.

Laidotuvėmis rūpinasi Bernice ir Alex Butkai.
Mažeika-Evans. RE 7-8600.
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JULIUS
6840 S. ARTESIAI

Tel. WAlbrook 5-

CHICAGO 29. I

Berlynas. — Slaptos derybos, 
urios prasidėjo 1964 metais tar 
e komunistinio režimo Rytinė- 

ietijoje ir Bonnos val- 
špirkimui 2,600 politinių 

iš raudonųjų kalėjimo, 
jau artinasi prie pabai-

venime vienas kvailiau 
fkas seka kita. O meilė- 
tik du kvaili dalykai— 

įsimylėjimas ir vedybos—ir jie 
tik vienas kita pakeičia.

sias dal 
I je tėra

Apdraudžiu
Gyvybės, sveikatos, biznio, 

namu, mašinos ir visokio tur
to

žios

masinos 
apdraudimas.

Benediktas K. Jasinskas 
Raštines WA 2-0173

Namu FR 6-2382

TUBE PROCESSING CORP 
1146 Nelson Street 

Indianapolis. Indiana.

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pr««.

47 and Rockwell Street. Te!. LAfayette 3-1083

špirkimo kaina numatyta 
.000 už kiekviena galvą. Ben 
ii laisvoji Vokietija sumo- 

Ulbrichto režimui 24 milijo-
; dolerių. Bet 
ė transakcija.

hus pasiusta

Iešmo ska

V OKltrlAj 

ęit ruso,

|oje,>

U, trąšų
Dnnoje ]

ir pai 
prisibi

icr»irK11Ti a i ne'

TlO rozimo si
1 1 -.1 o Y*

C4

omą, kad

tai nebus pini- 
Už tokia su
teki ų prekių, 
ūksta rytinė- 
ūtent — 

sviesto,
ka- au-1

tcr

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINĖMS NAMAMSTINKA VALGYKLOMS IR

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

Gerai Atlieka Darbą Lengva 
Kainuoja.

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq.

Bird
sq. yd.

yd. 9x12 Vinyl $9.95.
Inlaid Linoleum $2.00

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal. ’

Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Operuoti, Nebrangiai

VIKTORAS J. SCHULTZ
Linoleums cut to size 

Free of Charge

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis* mėnesį.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsv namą

102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, ILL.

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823 3261 South Halsted St

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ft 
5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 rytopenktadienį 9:00 ryto 

— 12:00 dienos. Ii

VI 2-8472



Stočių Kivirčai Panemunelyje
Blogai Atsiliepia į Keliaujančius
Panemunėlio geležinkelio sto- O

ty žmonės ypatingai vaizdžiai 
patyrė skirtumą tarp vietinės ir 
sovietinės priklausomybės ištai
gu. Vieškeliai, taigi ir susisieki
mas autobusais Lietuvoje dar 
maždaug ‘“savas”, nes valdomas 
Vilniuje esančių įstaigų.

Geležinkelių net ir “tarybi
nė’’ Lietuva savo nebeturi. Jie 
yra Maskvos visiškai nusavinti. 
Su geležinkeliais kartu nusavin 
ta ir Panemunėlio geležinkelio 
stotis.

Čia pat. prie geležinkelio sto 
ties, yra ir autobusų stotis. Bet 
tik “stotis”, tai yra. vieta, kur 
autobusai sustoja. Vieta visai pli j 
ka. be jokio pastato, net be pa
šiūrės autobuso laukiantiems ke 
leiviams, nuo lietaus pasislėpti.

Suprantama. keleiviai, ypač 
lyjant, jaučiasi galį užeiti į erd- 
visa geležinkelio stoties patalpa 
Lietuvos lėšomis ir lietuvių 
rankomis pastatyta. Ir vietos 
ten. kiek tik nori, nes trauki
niais važiuojančiu keleivių esti 
tik vienas kitas iš šios stoties.

Bet čia jiems skersai kelia 
stoja tipinga rusiška biurokra
tija: — Kieno jūs keleiviai? — 
klausia raudona kepurę užsidė
jęs stoties viršininkas. Kas pri
sipažįsta. kad autobuso laukia, 
— ta lauk. Kas pagudrauja ir 
pasisako traukinio laukiąs, vir
šininkas pareikalauja, kad tuoj 
pirktu bilietą.

Pagaliau, vietos gyventojai 
suvedė geležinkeliu stoties vir
šininką su autobusų viršininku 
ir tie. abu lietuviai, sutarė, kad 
autobusų kontora primokės de
šimt rubliu per mėnesį valyto
jai ir tegu bus patalpa visiems 
keleiviams.

Bet reikalas užkliuvo pas auk 
štesnį viršininką. Šiauliuose. 
“Didieji broliai’’ iš tenai pagra
sė stoties viršininkui: — Tik 
pabandyk leisti pašalinius i sto
ti — neteksi tarnybos!

Pagaliau, po “aukštesnio lygio 
derybų”, anot korespondentų, 
“praėjusį rudenį iš Šiaulių apy 
gardos atvyko rimtas atstovas”, 
kurio nei pavardės, turbūt tau
tų draugystės sumetimais korės 
pondentai nemini.
Tas apskaičiavo, kad autobusų 

valdyba, jei nori naudotis gele
žinkelio stoties laukiamąja pa
talpa. turi mokėti 600 rublių 
per metus už patalpos priežiū
ra. šildymą, baldų amortizaciją.

Autobusų kontora griebėsi už 
galvų. Jie iš vietos už bilietus 
per metus iš keleivių tiek nesu
renka, o dabar visa geležinke
lių stotį išlaikyti...

Geležinkelių “savininkai”, ta
čiau, nenuolaidūs. Stoties vir
šininkas vėl varinėja iš stoties 
patalpų “svetimus” keleivius. 
Korespondentai aprašė ta isto
rija Tiesoje (1966/26), turbūt 
kaip pavyzdį, parodantį, kaip 
“tarybinėj santvarkoj žmogus 
visada pirmoj vietoj”...

Pasimatymas Su 
Jack Sharkey
Praėjusios savaitės pabaigoje 

Chicagos Amfiteatre prasidėjo 
metinis taip vadinamas Sports
man’s and Vacation Show, kurs 
tesis 10 dienų. Vienas iš svar
biausiu svečių toje parodoje yra 
garsusis Amerikos lietuvis, sun
kiojo svorio kumštininkas, Jack 
Sharkey.

Jack Sharkey yra pakeitęs sa
vo sporto šaka. Jisai dabar yra 
žvejys. Daugelis Chicagos lietu
vių sporto mėgėjų žinojo apie 
Jack Sharkey’o atvykimą ir pa
sirūpino jį aplankyti. Tokių tar
pe buvo Antanas Yuknis, Pra
nas Jurgaitis ir Gaudentas Gu
das. Jie atsilankė Į Amfiteatrą 
pirmąja parodos dieną, susitiko 
su Jack Sharkey, turėjo ilgą 
“interview” ir nusifotografavo.

Chicagos didieji dienraščiai 
plačiai paminėjo apie Jack 
Sharkey’o dalyvavimą parodoj. 
Ypač plačiai buvo aprašytas 
Chicago Sun-Times praėjusio 
sekmadienio laidoje. Pažymėta, 
kad jis lietuvis, kad jis čampio- 
nata laimėjo 1932 m., supliekda
mas Max Schmelingą.

Dabar Jack Sharkey yra 63 
m. amžiaus. Raporteriams aiški
no, kodėl jis tapo žveju. Sakė, 
kad ta sportą buvo pamėgęs 
nuo jaunu dienu. Jaunas būda
mas. meškeriodavęs ir pagautas 
žuvis parduodavęs po nikelį. 
Per tai jis tapęs turtingiausias 
vaikas apylinkėje. Jo gimtinė 
yra Binghampton, N. Y.

Indonezijoj visuomenė reika- 
kalauja iš valdžios pareigu at
leisti visus valdininkus, kurie 
bendravo su komunistais.

BUSINESS OPPORTUNITY

SHELL SERVICE STATION
For lease, avail, immed. Devon 
and Ridge in Chicago. Finan
cing avail. Please call Donald 
Huber at.

SP 4-5500, Eve's 251-5456.

IMMEDIATE OPENINGS FOR.

ARC WELDERS
EXPERIENCED

APPLICATIONS 
BEING ACCEPTED AT

EMPLOYMENT OFFICE.
PULLMAN STANDARD 
Wabash and Eighth St. 
Michigan City, Indiana

An Equal Employment 
Opportunity Employer

CANADA
FEMALE HELP

SYSTEMS
INTERNAL AUDIT — FINANCIAL ANALYSIS

MASSEY - FERGUSON ,INC.

GENERL OFFICE WORK — 
LIGHT TYPING.

Good Pay. Permanent - Apply 
ARTHUR SALES CO.

549 W. Washington, 
PH. 332-3834.

This multi — plant manufacturer, operating on a continen
tal basis, has career opportunities for outstanding applicants 
of various levels of experience to carry out major projects 
in the above functional areas. Rapid expansion is absorbing 
management calibre individuals in all areas- To age 35- Gra
duate or professional degree preferred. Salaries open. Ex
ceptional benefits-

If interested, send resume 
in confidence, stating current earnings to:

P. B. CURZON
Employee Resourcing Manager

MASSEY - FERGUSON ,INC.
915 King St., Toronto, Canada 

A Plans For Progress Company 
An Equal Opportunity Employer

PLASTICS
Catalin Corp. Hiring Now. Steady Work.

• EXTRUDER. OPERATORS
• MACHINISTS MECHANICS

Scale Rates. Experienced Only. Write, Call or Apply in Person*
9 to 5 Daily

CATALIN CORPORATION
142nd Street & Paxton Avenue, Calumet City, Ill.

WA 8-6200 TO 2-8230

SANDARA

Linda Johnsonaitė ir jos lietuvių kilmės sužadėtinis Pat Nugent 
atvyksta į jų garbei Washingtone suruoštą parengimą. Nugento tėvai 
iš Waukegano nuvyko į sostinę susitikti su prezidento šeima ir daly
vauti parengime.

Jaunimas Rengia 
Vas. 16 Minėjimą

Lietuvių studentų tautininkų 
Korp! Neo — Lithuania, šį sek
madienį. vasario 20 d. 4 vai. po 
pietų, Jaunimo centro didžioje 
salėje rengia iškilmingą Vasa
rio 16-os minėjimą.

Pagrindiniu kalbėtoju pak
viestas iš New Yorko Romas 
Kezys, vienas iš organizatorių 
žygio į Jungtines Tautas. Romas 
Kezys yra labai geras kalbėtojas 
ir tikimasi jis pasakys daug įdo
mių minčių.

Po paskaitos bus demonstruo
jama juosta, kurioje yra įregis
truotos kalbos 10 jaunų studen
tu, atvykusiu i Jungtines Tautas 
ir Saugumo Tarybos posėdžio 
metu, reikalavusiu Lietuvai lais 
vės.

Pasibaigus oficialiai minėjimo

daliai, bus trumpa, įvairi meni
nė programa.

Visuomenė tuo Vasario 16-os 
minėjimu rodo didelį susidomė
jimą ir daug rengiasi atvykti iš 
tolimesniu vietovių.

Visi chicagiečiai kviečiami 
gausiai minėjime dalyvauti.

K.

J. V. DARO SPAUDIMĄ 
Į BRITŲ VALDŽIĄ

Pastaruoju laiku Washing- 
tonas daro didesnį spaudimą į 
britų valdžia reikalaujant, kad 
toji sustabdytų pristatymą 
įvairių medžiagų komunisti
niam Šiauries Vietnamui.

Sykiu primenama, jog ka
dangi Jungtinės Valstybės pri
sidėjo prie britų sankcijų prieš 
Rodeziją, tai britai tuom pat 
privalėtų atsilyginti amerikie
čiams Vietname.

Dr. Antanas Rudokas 
Plačiai Dalyvauja 
Ir Lietuvių Veikloje

Dr. Antanas Rudokas, žino
mas akių specialistas, turįs savo 
ofisą Brighton parke, savo kabi 
nete turi įrengęs pačius moder- 
niškiausius akims tikrinti bei 
akiniams prirašyti, aparatus.

Pastaruoju metu dėl ilgesnės 
mamytės ligos ir paskiau, mir
ties, negalėjęs aktyviai dalyvau 
ti lietuviškame visomeniniame 
gyvenime, dabar vėl įsijungė į 
veikla.
Jie abu su žmona Stefanija yra 

eilės organizacijų nariai ir akty 
viai dirba tautinį darbą.

P-nai Rudokai, ne tik remia 
ir prenumeruoja lietuvišką spau 
da, bet ja uoliai skaito.

K.

Sudegė Iki Pakrindų 
P-nų N. Radžiu Namas 
Beverly Shores, Isd-

Gaisras, kuris iškilo antrą 
valandą nakties, šeštadienį, su
naikino Nikodemo ir Vilaminos 
Radžiu namus, Beverly Shores 
Ind.

Išjudintas dūmų ir liepsnos 
N. Radys, nespėjęs kaip reikiant 
apsirėdyti, išbėgo į lauką, kur 
temperatūra buvo 10 laipsnių 
žemiau nuliaus, ir nulėkė pas 
kaimynus ješkoti pagalbos. Iš 
jų. buvo bandyta pašaukti gais
rininkai, bet ne taip greitai juos 
pavyko pasiekti telefonu. Kai 
jie atvažiavo, tai iš namo mažai 
kas beliko.

Prie tos nelaimės prisidėjo 
kita — toji nuosavybė nebuvo 
apdrausta. Iki bus surasta pašto

ELECTRICIANS
Immediate openings for electricians with industrial expe
rience, AC and DC. Shift work. Excellent hourly rate plus 
all benefits provided free.

Write — Wire Employment Office
CRUCIBLE STEEL CO. OF AMERICA

SANDERSON-HALCOMB WORKS
P. O. Box 977 — SYRACUSE, N. Y.

An Equal Opportunity Employer

PROODUCTION MACHINERY 
OPERATORS: MACHINISTS

Ara You Looking for Top Grade Employment?

JOIN THE TEAM AT BRAUN
Enjoy steady employment, a paid fringe benefit program inclu
ding, insurance, hospitalization, paid holidays, vacation, cost of 
living, bonus and insured pension plan. The Braun Plant emp
loyees average yearly gross pay is approximately $10,600. Imme
diate openings available. Only limited experience necessary.

Write in confidence or apply in person

BRAUN ENGINEERING CO.
19001 GLENDALE AVE., DETROIT, MICH.

Just off the Southfield Freeway
Braun Is An Equal Opportunity Employer

i ALYVA KURUI
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RYAN OIL CO
PR. 9-5550 or FU. 5-2660

S*

400 galionų
ar daugiau

No. 2
alyvos

200 galionų ar daugiau

NUMERIS 1 ALYVOS 139
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vi apsigyvenimo vieta, p-nai Ra 
džiai apsistojo pas savo kaimy
nus S. ir A. Rakauskus.

Londonas. — Šveicarė filmų 
aktorė Uršulė Adress pasirodė 
su apdaužytu veidu. Ji paaiški_ 

vienas pavydo apimtas raguotis 
ją užpuolė ir partrenkė ant že
mės, pirma negu spėta jį nu
vyti.

Thomas Edison laikė grama- 
fona savo didžiausiu išradimu,

no, jog šeriant banda briedžių, ' nes jis labai mėgo muziką.

Perlin
Sriuba

MACHINISTS
FIRST AND SECOND SHIFTS

DeVLIEG JIG MILL OPERATORS
PRECISION GRINDING OPERATORS

HORIZONTAL BORING MILL OPERATORS 
VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS 

MUST SETUP AND WORK FROM BLUE PRINTS
MECHANICAL & ELECTRICAL

ASSEMBLERS
FRINGE BENEFITS. JOB SECURITY 

10% SHIFT DIFFERENTIAL 
WRITE OR APPLY

INDUSTRIAL RELATIONS DEPARTMENT

STANDARD TOOL
& MANUFACTURING CO

738 SCHUYLER AVE., LYNDHURST. NEW JERSEY 
An Equal Opportunity Employer

— VOBSWITH SECURITY"
We have immediate openings for YOUNG MEN

GENERAL FACTORY WORK
Good starting salary, fringe benefits, six day week 

Plenty of overtime available. Steady year round work.

Call Mr. Peter Hehn 242-0820

GROCERY TRAINEES
GROW WITH

JEWEL-OSCO
Openings Exist

On The North Side an Northwestern Suburbs

Earn up to $120 Week (5 days)
on a grocery training program

PROFIT SHARING

BLUE CROSS — BLUE SHIELD

GROUP LIFE INSURANCE

SICK PAY

ADVANCEMENT OPPORTUNITIES

Previous retail experience helpful 
but NOT required

CALL JACK CRATEN 674-7560
FOR INTERVIEW APPOINTMENT

MEAT CUTTER 
APPRENTICE
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Earn $144 per week
After completing 3 yr. apprenticeship Starting salary $78 per 
week with regular 6 mo. salary increases.
Young men between 1 7 and 28 years of age considered for 
this on-the-job apprenticeship training program. 5 day, 40 
hour work week. Benefits include:

• Free Blue Cross-Blue-Shield
HOSPITALIZATION

• Frie Life Insurance
• Paid Holidays — Vacations .
• Profit Sharing Plan

JEWEL
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FOOD STORES
Apply at employment of 

Mon. thru Fri- 9 til 5 P. M. of by* appointment
MR- L. MARKEY 406 SOUTH MAIN
WHEATON 653-5400
MR. P. JEFFRIES 56 W. WILSON
PALATINE 358-2200
MR. R. VAN DYKE 6735 W. CERMAK, CHICAGO 
MR. G. TRUMBULL 3242 W. FOSTER, CHGO.

MONDAY ONLY
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PATARIMAI SEIMININKĖM Timely Topics Liters, still further improving 
upon Sholes model.

Perlinių Kruopų
Sriuba-

surasti ir sugrąžinti, kas buvo 
pražudyta.

O ką gi žmogus pražudė ar
ba prarado prasižengimu prieš 
Dievo įstatymą? Būkite tikri, 

! ne dangų, nes jis niekad dangu- 
j j e nebuvo buvęs ir jokių dan
giškų pažadėjimų neturėjo. Jis 
prarado savo tobulus namus 
čia pat ant šios planetos, mūsų 
žemės.

Todėl Jėzaus pažadėjimai 
I vyks, Tūkstantmetinėje Kara- 

tie namai bus ir vėl at- 
ir sugražinti žmogui.

(Bus daugiau)
įdomaujasi apie Tiesą, reika- 
veltui spaudos šiuo adresu.

L. B. S. A.
212 E. 3rd, St.

Spring Valley, ILL. 61362

apie
Pavyzdžiui. Po-

Daržovių Sunka Yra 
Sveikas Gėrimas

Vanity Auto Plates

Boston — The Massachusetts 
registry of motor vehicles 
gan accepting applications 
week for “vanity” license 
tes.

The most frequent request — 
by far — was for 007, the code 
number of a fabled British sec
ret agent James Bond.

vulių mėsą perleiskite per ma
šinėlę, smulkiai ją supiaustant. 
Įberkite druskos bei pipirų ir 
pakepinkite svieste su svogū
nais, pridedant keletą 
buliono, ir viską gerai 
kite.

Po to sulipdykite iš
nedidelius kukuliukus ir aplink 
juos suformuokite bandukes iš 
tešlos. Paskiau reikia sumušti 
du kiaušiniu, išplakti ir aptep
ti jais bandukes. Įdėti i kros
nį 350 F. ir kepti 15-18 minu
čių.

tūralus tėvas. Dievas davė jam 
galios gimdyti kūdikius ir pri
pildyti žemę. Ta teise jis pra
dėjo naudotis tik po to, kai bu
vo ištremtas iš rojaus į neto
bulas ir nepalankias apystovas. vilo

Apsigimimo dėsniu tėvo ne- 
j tobulumas ir ligos, įgytos nepa
klusnumu ir skurdžiu gyveni
mu neprirengtoje ir netinka
moje gyventi žemėje, perėjo ant 
visų Adomo vaikų; nes aišku, 
kad tokiose sąlygose būdamas, 
jis ir jo moteris begalėjo pa- i 
gimdyti tik netobulus kūdikius. į

Taigi aišku, kad ligų ir mir- į 
ties priežastit yra pradinis Ado
mo nusidėjimas.

Kiekvienas iš Adomo pader
mės kilęs žmogus yra netobu-'zus yra pasakęs, kad jis atėjo'

be
lais Pusryčiams vietoj vaisių sun

kos, galima laiks nuo laiko pa
teikti ir daržovių gėrimą, kurį 
galima gauti kiekvienoje mais
to krautuvėje.
Populiariškiausios sunkos yra 

iš salotų, morkų, tomeičiu, bu
rokų, špinatų, celery ir pan.

Tą viską galima patiekti ir 
karštai, kaip sriubos su krekiais 
ar sausainiais.

šaukštų 
išmaišy.jautienos 

šaukštus 
puoduką 

2 dideles pjaustytas

Paimti: 2 svarus
ėsos, 2 morkas, 2

kapotu

Be to, pusę puoduko virtų 
kapotų grybų, pusę svaro per
liniu (barley) kruopų, 2 šauk
štelius druskos ir pusę šaukš
telio pipirų.

Darbas: Įdėti mėsa i gilų in
dą, užpilti šaltu vandeniu, už
virinti, nuimti puta. Pridėti 
supi-austytas morkas, salierus, 
petražoles.

Po valandos virimo, supilti 
perlines kruopas (pirm jas ge
rai išplovus), supiaustytas bul
ves. grybus, druską ir pipirus.

Virinti viską, iki mėsa su
minkštės. Prieš paduodant į 
stalą, užbaltinti rūgščiu grie-

visu

mėsos

Primena Apie Gerąsias 
Medaus Ypatybes

We Cannot Be Secluded

Kalakutienos 
Apvalainiai
Paimti: Pusantro svaro 
uto krūtinės mėsos,

pa- 
pui- 
pri-

Man was not made to bear his 
burdens in silence and alone. 
The same impulses to kindness, 
helpfuness, charity and assis
tance that you find in your own 
heart differs not at all from 
that in the hearts of the people 
whom you associate with.

Much of our weariness 
from trying to do too 
alone. Most of our great
are accomplished through 
help of others. — Emerson.

Pagal Ką Reiktų 
Spręsti Apie Ekspertų 
Vertę

las ir dėl to nusidėjėlis Dievo 
akivaizdoje.

Biblijoje randame daug vie
tų, kurios aiškiai kalba 
tuos dalykus.

laiške Romiečiams 5:12, 
mes skaitome: “Todėl kaip per 
vieną žmogų nuodėmė įėjo į 
pasaulį, per nuodėmę mirtis, 
ir taip mirtis perėjo ant 
žmonių, nes visi jame 
Adome) nusidėjo.

Tik vienas Dievas gali
bėti žmogų iš šio nelaimingo Ii- ■ 
kimo ir sugrąžinti jam sveikatą s e1^'1 
ir amžinąjį gyvenimą, ir tą jis 
tikrai pradėjo daryti ir paskirtu I Kas 
laiku pilnai įvykdys. i laukite

Atsimenate, kad Viešpats Jė- i

Vienas dietos ekspertas 
reiškė štai ką: “Medus yra 
kus maisto produktas ir jo 
valėtumem daugiau suvartoti, o
ypatingai tie, kurių kepenys 
neveikia kaip reikiant.

Medus yra naudingas turin
tiems širdies ligą, o taip pat ir 
sveikiems, nes jis suteikia dau- 

į giau energijos ir pajėgumo.
medų, atskiedus jį

comes 
much 
deeds 

the

kala, 
ketvirtį 

svaro lašiniuku, 1 kiaušinį, 1 
stiklinę džiuvėsėlių,* 2 šaukš
tus sviesto, maltų pipiru ir 
druskos.

Darbas: Su siaustyti n<£>».o 
rais gabalais kalakuto krūti
nės raumenis. Gerai juos išmu
šti, ant viršaus uždedant laši
niuku ir, neaštriąja peilio puse 
pakapojant, padaryti apvalai
nius pusės centimentro storio.

Juos apibarstyti druska, mal
tais pipirais, suvilginti išplakta
me su mažu pienp ir druskos 
kiekiu kiaušinyje, 
džiūvėsėliuose ir 
te.

Prie jų tinka: 
ir keptos bulvės.

pavolioti 
iškepti svies-

virti žirniukai

Obuolinis Tortas

Galima gerti 
vandeniu.

Taigi, tas 
mums ta, ka
buvome pamiršę.

viskas primena
daugelis mūsų jau

Gražiausia Moteriške
Visam Pasaulyje

Švei-Lozannos universiteto 
carijoj, studentai pravedė tar
pusavyje ankietą, išaiškinimui 
kaip privalo atrodyti ir kokia 
turi būti gražiausioji moteriš
kė pasaulyje.

Štai tos ankietos pasėkos:

The Way Ii Happened

She : — How did they ever 
me to marry?

He: — Oh, it is the same old 
story. Started out to be good 
friends, you know, and later 
changed their minds.

co

on

New Yorko bankierius Ber
nard Baruch (1870 — 1965) bu
vo baltojo Namo patarėjas fi- 

' nansiniuose klausimuose.
Kai Senato komitetas suren

gė, taip vadinamas “’hearing” 
ekonominiais klausimais, tarpe 
daugelio ekspertų buvo pakvie
stas ir Baruch.

Kai jis išdėstė savo pažiūras, 
tai tuometinis komiteto pirmi
ninkas pareiškė:

“Turiu jums pastebėti, p. Ba
ruch, jog jūsų nuomonės, yra

I priešingos visų kitų ekonomis- 
, tų opinijai, kurie ją čia išdėstė”

— Malonėkite man štai ką 
pasakyti, — atkirto Baruch,— 
jeigu tie ekspertai taip daug

A Kindly Word

The art of saying appropiate 
words in a kindly may is one 
that never goes out of fashion, 
never ceases to please, and is , nusimanno ekonominiuose klau 
within the reach of the humb
lest. F. W. Faber.

Modern Typewriter

simuose. tai dėl ko jie uždirba 
tik po 5 tūkstančius per metus, 
o aš milijoną doleriu per mė
nesi

Paimti: Du trečdalius puodu
ko sviesto, 1 puoduką cukraus i 
(rudo), 1 puoduką šalto kompo- j 
to iš obuolių, pustrečio puodu
ko sijotu miltų, pusę šaukštelio 
druskos.

Be to, 1 šaukštą sodos, 1 šauk
štą cinamono, puse šaukštelio 
gvazdikų, pusę puoduko kapotų 
razinkų, pusę puoduko kapotu 
riešutų.

Darbas: Ištirpinti sviestą, su- I 
pilti iš lengvo cukru, prijungti 
kompotą iš obuoliu.

Supilti atskirai miltus, sodą, |

Gražiausia moteriškė privalo 
turėti airės veido išvaizdą, pran 
cūzės figūra, ispanės eisena, ita
lės plaukus, egiptietės akis, grai 
kės nosį, amerikietės dantis, 
austrės balsą, japonės šypsena, 
krūtis australietės.

Virti privalo kaip prancūzė, 
namus prižiūrėti kaip vokietė, 

rėdytis kaip amerikietė.O

Naudingas Patarimas

Vienas jaunas dailininkas
Į karta skundėsi A. Žmuidzinavi
čiui :
— Aš paveiksią galiu nupiešti 

i viena diena, bet ima metus 
I laiko, kol aš ji parduodu.

Į ta Žmuidzinavičius atsakė:

— Mielasis, jei tu pieštum pa
veikslą ištisus metus,, tai jį par
duotum į viena diena.

On February 14, 1816, Chris
topher L. Sholes, journalist 
and inventor, was born in Pen
nsylvania. Moving to Wiscon
sin, Sholes became editor of the 
Milwaukes Sentinel.

He is chiefly remembered, 
however, for his work in deve
lop ing the firts modem type
writer.

The earliest known typewri
ter seems to have been invented 
by an Englishman, Henry Mill, 
in 1714.

During the 19th century it 
underwent many improvements 
and transformations at the 
hands of a number of inventors 
in England. France, Austria and 
the United States.

Sholes obtaineda patent for 
his typewriting mashine in 1868 
He sold the rights to Philo Re
mington, a gun manufacturer, 
in 1873. Remington then started
quantity production of typew- Adomas buvo visos žmonijos na-

DINGĘS RUSŲ POETAS 
VĖL PASIRODĖ

Rusų poetas Jevtušenko, ku
rio pažiūros daržnai nesutikda
vo su sovietų partine linija, kai 
kurį laika buvo pašalintas iš 
visuomenės.

Dabar Maskvoj jis vėl ėmė 
pasirodyti ir viename susirinki
me, kur buvo apie 2.000 klausy
tojų, jisai skaitė savo kūrinius.

Dievo Karalystės 
Žinios

.Kame Glūdi Žmonijos Viltis .
Išsigelbėti Iš Nelaimingos 

Padėties

Bet 
mirtis

kokiu tat būdu ligos ir 
pasiekė visą žmoniją?

Star- Spangled 
Security

FOR AMERICANS’

UNITED STATES 
SAVINGS BONDS

X Twenty-five years ago on May 
1, 1941, the U.S. Treasury 
issued the first Series E 
Savings Bond to Franklin D. 
Roosevelt.

X- That purchase, in the words 
of Lyndon Johnson, “set 
into motion the greatest 
thrift program the world has 
ever known.”
Since 1941 Americans have 
bought more than 
$150,000,000,000 worth of 
Series E and H Savings 
Bonds.

-X From these savings have 
come new homes, college

educations, dream vacations, 
paid-up hospital bills, more 
satisfying retirements.

■ję Americans still own almost 
$50 billion in Savings Bonds. 
$50 billion worth of personal 
security. Security from want. 
From fear. From loss 
of independence.
And security from loss of 
freedom in a troubled world.
Join the greatest thrift 
program in the world. For 
your future and your 
family’s future. And your 
country’s future.

Buy U. S. Savings Bonds

cinamoną, gvazdikėlius, sumai-i 
tus, razinkas ir riešutus ir vis
ką išmaišius — supilti į anks
čiau paruošta sviestą.

Ištepti sviestu forma ir supy
lus i ja mase — pakepti. Kepti 
1 valanda laiko. p

Sušaldyti Obuoliai
Obuolius nenulupus ir ne- 

piaustytus galima sėkmingai 
sušaldyti, tik reikia juos nu
plauti, atskirai sudėti į maišiu
kus ir laikyti šaldytuve.

Vartojant, patartina nulupti 
žieve kol dar jie sušalę ir tuč 
tuojau supiaustyti kompotui ar I 
pvragaičiams.

Paprastas Būdas Iškepti! 
Pyragaičius Su Mesa

Važiuojant į mišką, į paeže-1 
rį arba pikniką gerai būtų pa-j 
siimti ir pyragaičių su mėsa,! 
kuriuos nėra taip sunku pasi-| 
gaminti.

Tešla pyragaičiams — sul 
mielėm, pienu ar tirpytu sviesi 
tu. paruoškite kaip ragaišiui! 
arba bulkutėm.

Įdara pagaminkite taip: pas-| 
pirginkite supiaustytus svogū-| 
no lakštus svieste, o iškeptąj 
veršiena, jautieną ar kitų gy-'-

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niyiv krašto finansinių įstaigą, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržtame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūšy taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuviu organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėty pa
siekti geresniy gyvenimo sąlygy. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolą reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

CHICAGO SAVUKSĮO

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings^ (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

GR 6-7575

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free 
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ............................. 12:00 PM — 8:00 PM
TUESDAY ........................... 9:00 A.M. — 4:00 PM.
WEDNESDAY ...................  Closed All Day
THURSDAY ....................... 9:00 AM. — 8r00 P.M.
FRIDAY ............................... 9:00 AM. — 8:00 PM.
SATURDAY .............. „....... 9:00 AM. — 12:30' PM.



Į SVEIKATA... |
Į BRANGUS TURTAS |

Cukrinė Liga Gali 
Paliesti ir Vaikus j

Mūsų laikais cukrine liga suserį 
ga visu luomų žmonės, tuom tar i 
pu kaip pradžioje šio šimtmečio 
toji liga pasireikšdavo tik turtin
gųjų tarpe.

Neplenkia jį ir vaikų. Jei 
cukrinė liga paliečia kūdikius, 
tai Į jų organizma įšvirkščia- 
ma insulino, nepritaikant jo
kios dietos. Vėlesniam amžiu
je. sveikatos stovis pablogėja, 
tuomet reikia parinkti tokius 
valgius, iš kurių mažiau atsi- 
ranka cukraus.

Cukrinė liga pas vaikus nė
ra “pastovi”. Kitaip sakant, 
kiekis rukraus kraujuje nebū
na vienodai reguliuojamas in
sulino. Bet vienu ar kitu atveju, 
gydymas ir priežiūra yra rei-; 
kalinga.

Tabakas ir Nutukimas
Dažnai atsitinka taip, jog 

kuomet rūkantis paliauna rūky
ti, arba sumažina cigarečių kie
ki dienos protarpyje, tai jis pra 
deda nutukti.

Iki šiam laikui buvo manoma, 
jog taip atsitinka del suma
žėjimo arba pranykimo nikoti
no mūsų organizme. Bet anglų 
tyrinėtojai surado kitokį paais- 
kžnima. Anot jų, paliovęs rū
kyti ima daugiau valgyti, ypa
tingai riebesnių patiekalų, o tas 
kaip tik paskatina nutukimą.

PROTEINAI DAUG
KĄ ATLIEKA

Žmogaus organizmui yra rei
kalingas kuras, kuris suteiktų 
jam energijos ir pajėgumo at
likti įvairius darbus ir patį save 
išlaikyti. Tą kurą parūpina 
trys svarbiausi elementai: pro
teinai, riebalai ir anglia-vande- 
nys (cabohydrates). Čia trum
pai prisiminsime apie protei
nus.

Juos randame pieniškuose 
produktuose, mėsoje, žuvyse ir 
kiaušiniuose. Proteinų reikšmė 
bus mums aiškesnė, kai prisi
minsime, jog organizmas visą 
laika turi atnaujinti savo au
dinius arba ląsteles (cell), ku
rios ilgai neišsilaiko: atsiranda, 
gyvena ir pranyksta trumpame 
laikotarpyje.

Pagal specialistų, kraujo ląs
telės išgyvena 120 dienų, tačiau 
10 milijonų iš jų žūsta kas se
kundę. Ju vietas tuč tuojau pri
valo užimti kitos, o proteinai 
kaip tik pristato svarbios me
džiagos tai komplikuotai ląste
lių gamybai.

Todėl svarbu vra, kad kasdie 
ninėje mūsų dietoje rastųsi ir 
galėtinas kiekis proteinų. Ver
ta priminti, jog kiaušinio balti- 
mas yra grynas proteinas, tuom 
tarpu kaip trynys yra gryni rie
balai. Tačiau geriausias protei
nu šaltinis yra mėsa ir pienas.

Ar “Cho Jester olas” 
Kiek Prisideda Prie 
Arterijų Sukalkėjimo?

Per keletą pastarųjų metų 
daug buvo rašoma laikraščiuo
se ir žurnaluose,© taip pat pa
sireikšdavo ir diskusijose apie 
taip vadinami “cholesterolą”. 
Iš to visko skaitytojams ar 
klausytojams galėjo padaryti 
išvadą, jog tas cholestorolas yra 
koks tai pavojingas siaubas 
žmogaus sveikatai, o ypač arte
rijoms.

Vienpusiškos, neaiškios infor
macijos suteikia pagrindą ir 
klaidingoms išvadoms, o kuo
met jos plačiau pasklysta, tai 
daugiau ir daugiau žmonių ša
linasi tų valgių, kuriuose esa

m a cholesterolo (tam tikro rie 
balo). Baimės apimtas, daug kas 
pasako: “Tegul tą valgį kipšas 
griebia! Aš to valgio neliesiu, 
nes jis gali sukietinti mano ar
terijas ir pakenkti sveikatai!”

Bet tokie išgąstavimai nėra 
pagrįsti medicinos moksle fak
tais. Taip sakydami, mes neno
rime paneigti, kad choresterolc 
nesiranda sukietėjusiose arteri
jose. per kurias kraujas plaukia 
iš širdies į visą mūsų kūną. 
Tačiau jo kiekis, proporciona- 
liai imant, yra daug mažesnis, 
negu kitų cheminių druskų, ku
rias užtinkame sukietėjusiose ar 
terijose.

Taigi, tikrenybėje, choleste- 
rolas nėra taip pavojingas svei
katai ir kraujagyslėms, kaip 
buvo įprasta manyti. Todėl vien 
tik del jo, nėra prasmės suvar
žyti savo dietą; valgykite visa 
tai, ka valgėte iki šiam laikui.

Bet jeigu turite peraukštą 
kraujo spaudimą arba širdies 
arterijų sukietėjimą, tuomet 
kreipkitės prie savo gydytojo, 
kuris patars jums ką valgyti, o 
ko ne, ir kokius vaistus vartoti.

Grįžtant prie to dhiolestero- 
lo, reikia pasakyti, jog jis užtin 
karnas visuose žmogaus, gyvu
lio, paukščio ir žuvies audi
niuose, ypač smegenyse, ner
vuose, kepenyse ir adrenolinė- 
je liaukoje, kuri randasi pas 
žimogų ir gyvulius viršutinėje 
inkstų dalyje. Apsčiai jo yra 
taipgi ir kiaušinio trynyje. 
Kiek mažiau jo esama piene ir 
pieno produktuose.

Panašiai ir kepenys ne tik iš
vysto cholesteroli, kiek jo rei
kalinga organizmui, bet dar pa
laiko ir balansą. Jei mūsų sis
temoje yra permažai choles 
terolo, tai kepenys pagamina 
jo daugiau, o jei perdaug — tai 
jį prašalina iš organizmo. Ge
roką nuošimtį cholesterolo ke
penys sugeba paversti į vitami
ną D, kuris mums neatbūtinai 
reikalingas.

Adrenolinė liauka taipgi pa
gamina cholesterolo, bet ma
žesnėje kiekybėje.

Savaime aišku, kad jeigu cho 
resterolas būtų toks pavojin
gas, tai gamta nebūtu jo įkim- 
šusi į įvairius valgius ir kūno 
audinius. Paprastai, trijose un
cijose kraujo yra nuo 89 iki 300 
miligramų to cholesterolo. Iš
tikus kokiai ligai kaip pav. 
inkstu ir pūliavimo, vėžio gel
tligei, cukrinei ligai, tam tikrai 
anenmijai, cholesterolo kiekis 
padidina. Kartais tulžėje susida 
riuose akmenyse užtinkame kie
kį cholesterolo.

Bet, ištikus kaikurioms ki
toms ligoms, kaip kepenų įde
gimas ar jų sukietėjimas (dirro- 
sis), anemija, žarnų užsikimši
mas — rholesterolo kiekis krau
juje sumažėja.

Pabaigoje šio straipsnelio no
rėtųsi priminti štai ką: dabar
tiniu metu yra paleista į rinką 
visokių patentuotų vaistų su už
tikrinimais, kad jie sumažina 

SALESWOMEN 
FUUL OR PART TIME

Experienced or will teach. 40 hour week, paid holidays

and vacations. Permanent work. — Apply

F. W. WOLWORTH CO.
7601 S. Cicero Ford City Shopping Center

HARVEST HOUSE CAFETERIA
Needs experienced adult restaurant help. 2 dishwashers — Girls 
— Full time — General kitchen work. Waitresses (Full and part 
time) 1 cook — 1 baker — 1 assistant for grill. 40 hour week. 
Paid holidays and vacations. Permanent work. — Apply at once

F. W. WOOLWORTH CO.
7601 S. Cicero Ford City Shoppings Center

cholesterolo kiekį mūsų orga*- 
nizme ir tuo būdu, tiesioginiai 
ar netiesioginiai, apsaugo arte
rijas nuo sukalkėjimo ir, tam 
tikrais atvejais, nuo aukšto 
kraujo spaudimo.

Tačiau, visų tokių “vaistų” 
ir preparatų naudingumas yra 
labai ir labai abejotinos vertės. 
Arterijų sukietėjimo proble
mas sprendė ir sprendžia tik 
kompetentiški specialistai me
dicinos srityje.

Dr. Stasys N alke lis

Iš Brocktono
Vasario 16 d. Sukakties 

Minėjimas

Šiemet Vasario 16 sukaktis 
Brocktone bus minima vasa

rio 20 dieną.
10 vai. rytą, Šv. Kazimiero 

parapijos bažnyčioje įvyks 
pamaldos. Šv. mišias laikys ir 
tai dienai pritaikytą pamokslą 
pasakys kun. M. Vembrė.

2:30 vai. po pietų, prel. Urba
navičiaus auditorijoje įvyks iš
kilmingas minėjimas. Oficialią
ją programos dali sudarys: ati
darymas, prezidiumo kvietimas, 
vėliavų Įnešimas, invokacija, 
kalbos ir rezoliucijų priėmimas. 
Pagrindiniu kalbėtoju yra pa
kviestas dr. Petras Vileišis, iš 
Conn.

Po oficialiosios dalies seks 
meninė, kurią atliks: vietos mi
šrus choras, vadovaujamas kun. 
J. Paulausko, akompanuojant 
Stefanijai Ventrei, solistė Pau
lina Savickienė, vietos lituani
stinės mokyklos mokiniai dėklą. 
muotojai ir tautinių šokių šokė
jai. Deklamacijoms ir tautinių 
šokių grupei vadovauja ponia 
Rykobienė ir p-lė Kucinaitė.

Bė to, minėjimo metu bus pri 
imamos aukos Lietuvos laisvini
mo reikalams.

Minėjimą rengia Brockton 
Lietuvių Taryba, bendradar
biaudama su vietos parapija.

Visi vietos lietuviai prašomi 
kuo skaitlingiausiai dalyvauti. 
Ypatingai, šių 1966 — Jaunimo 
metų Vasario 16 minėjime yra 
kviečiama lietuviškasis jauni
mas. E. B.

Ar žinai ko negalima pasotin- 
! ti? — Gobštumo. Visi pasaulio 
turtai negalėtų tos skylės už 

i kimšti.
Herder.

LINEMEN
MICHIGAN BELL
TELEPHONE CO.I

Presently we have openings 
for Linemen in the Lansing 
area. No experience necessary.
Mus+ be High Sshool Grad.

I
Apply in person

8 30 thru 5 p. m. Monday 
thru Saturday

701 KEELER BLDG.
Grand Rapids, Michigan

An Equal Opportunity Employer

Šis Ispanų Rašytojas 
Buvo Tikrai Darbštus

Ispanų dramaturgas Kaldero- 
nas (1600-1681), vadinamo ‘auk
sinio Ispanijos amžiaus” atsto
vas, buvo iš profesijos karys, 
bet karaliaus buvo paskirtas 
Rūmų scenos veikalų kūrėju.

Per savo gyvenimą Kaldero- 
nas parašė apie 200 veikalų: ro
mantinių (skraistės ir špagos) 
dramų, religinių ir filosofinių.

Iš pastarųjų, ypatingai išgar
mėjo drama “Gyvenimas yra 
sapnas”.

Lietuvių kalbon buvo išvers
ta ir Lietuvoje vaidinta kome
dija “Nematomoji” (La Dama 
Duenda).

Modernine Tapyba

Garsus dailininkas Picasso nu 
piešė vieno prancūzo turtuolio 
portretą. Draugas paklausė Pi
casso:

— Ar esi pilnai patenkintas 
šia savo kūryba?

— Ne — atsako menininkas.
— Man atrodo, jog negerai nu
piešiau nosį.

— Tai pataisyk ją!
— Galėčiau tą padaryti, bet 

nežinau kur ji dabar yra...

Pasikalbėjimas Užeigoje

— Kodėl tas įsikaušęs vyru
kas visą laika plepa, o neina na 
mo?

— Jis tik tada eina į namus, 
kuomet jau nebegali pavaikščio 
ti.

WANTED 
MIG WELDERS 

PUNCH PRESS OPERATORS
AND

Tel. ofiso: HF 4-1414SHEAR OPERATORS
MACHINE OPERATORS

EXPERIENCE REQUIRED 
APPLY IN PERSON

INTERNATIONAL
HARVESTER COMPANY

EAST MOLINE WORKS
1100 3rd STREET, EAST MOLINE, ILLINOIS

Employment Office Open Mon. Thru Fri., 7 :30 A.M. To 6 P. M.
Saturday, 7:30 To 4 P. M.

An Equal Opportunity Employer

MACHINE SHOP

TECHNICAL & FOUNDRY

OPENINGS
RADIAL DRILL OPERATORS

WELDERS

SHEET METAL WORKERS

PLANER

MILLING MACHINISTS

BORING MILL OPERATOR

EXPERIMETAL MECHANICS

MACHINE REPAIRMAN

Also Other Trainee Openings:

CORE MAKERS — MOLDERS

Technical Opportunities
DESIGNERS

TECHNICAL WRITERS

DRAFTSMEN

INDUSTRIAL ENGINEERS 

Apply Or Write To Personnel Dept.

AMERICAN LAUNDRY

MACHINERY INDUSTRIES
Division of McGraw-Edison Co. 

70 Glide Street Rochester, New York

Sprendimas Pagal Save

Rašytoja Anita Loos, autorė 
garsios savo laiku knygos: 
“Gentlemen Prefer Biondies”, 
karta buvo paklausta, kuom pa
siremdama ji padarė išvadą, jog 
vyrai yra daugiau linkę prie 
tos rūšies moterų, ji atsakė:

— Aš tą patyriau iš prakti
kos, nes pati esu blondinė.

Iš raibu plunksnelių, tai ge
gutėlė, iš meilių žodelių, tai mer 
gužėlė.

Immediate Job In
Union, New Jersey

The Garden State
RADIAL DRILL

PRESS OPERATOR 
POWER PRESS 
OPERATORS

TOOL & DIE MAKERS
Steady work for experienced 

men with liberal employe 
benefits

Top Dollar For Top Men
WRITE — CALL OR WIRE

RED DEVIL INC.
2400 VAUX HALL RD., 
UNION. NEW JERSEY

REGISTERED i 
NURSES

Forsyth Memorial Hospital has 
immediate openings for profes
sional nurses. New 52-bed Hos. Į 
Excellent salaries and person-I 
nel policies. Liberal employee 
benefits include three weeks I 
vacation and 12 days sick leave i 
per year. Life, hospitalization 
and retirement programs.

Contact Personnel Director 
Forsyth

Memorial Hospital
3333 Silas Creek Parkway 

Winston-Salem, North Carolina
Tel. 723-9261, Ext 366

Shear Operator
Punch Press. Part Time. Hours 
5 to 9 p. m. Experienced only 
Top Wage Plus Bonus. Apply 
in Person:
CHICAGO BLOWER CORP.

9867 Pacific Aveue 
Franklin Park, Ill.

j MOVING
i PERKRAUSTYMAS B ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 

E? kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
i YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

| J. NAUJOKAITIS 
j 2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

MOVING

S Telefoną*: WAlbrook 5-9209

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
J 425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7881
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Mokėti valdyti patį save, yra 
vienintelė tikra laisvė, kuria 
gali džiaugtas žmogus.

Perthes

FEMALE HELP

General Office
Young woman who likes wor

king with figures to post.
Must be good typist.

Permanent position in modern 
air-conditioned office.

Excellent benefits.
B. A. RAILTON

COMPANY
3425 S. Kedzie Ave.

MALE HELP

SUPERVISOR

STOCK ROOM
N. W. Auto. Equip. Mfgr. has 
perm, position for exp. stock 
room supervisor. Qualified ap
plicant should have several yrs. 
background in material hand
ling & flow. Challenging posi
tion for aggresive person.

Call 282-6600

T s,

GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 

EMOCINĖS LIGOS
DR. E. DECKYS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak., 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4 64 4 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Telefonas GR 6-282o
Dr. A* Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. fa 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir Šeštad. uždaryta



Vilkų Gaujos Ima Plačiau 
Siausti Europos Kraštuose

Komunizmas
Ir Jo Pažinimas _ 1

Nepažįstam komunizmo, 
Rašė vienas gudragalvis.

AR ATSPĖSITE 

ŠIAS MĮSLES?

Tai irodo, kad bitės turi ne 
tik instinktą, bet yra išvysčiu* 
sios atmintį ir skaičiaus suge
bėjimus.

Lygiai juos moka ir kitoms 
bitėms apie patirtus dalykus

Jie Sugeba Prisitaikinti Ir Nuo 
Helikopterių Pasislėpti

Slovakijoje, pagal oficialų 
pranešima, nuo 1958 metų, nu
šauta daugiau 800 vilkų. 67 j 
vien tik 1964 metais. Tai yra! 
skaičiai, kurie ne vien tik me
džiotojus domina. ,

Taip pat ir Vengrijos, Jugo
slavijos, Ispanijos kalnuose, Ita
lijos Abruzuose ir Lenkijoj prie 
vakarinės sienos, nežiūrint ruo
šiamu naikinimo medžioklių, 
vis dar pasirodo vilkų gaujos.

Madride, Ispanijoje, pilici- 
ninkas gruodžio mėnesy nušovė 
didelį vilką, kuri turtūt badas 
privertė i miesto pakraštį atsė
linti.

Vilku invazija iš Rytu prasi
dėjo po antrojo Pasaulinio karo 
pabaigos.

1946 m., pagal pranešimus, 
buvo pastebėtos pirmos didelės 
vilku gaujos, kurios dėl karo 
įvykiu Rytuose, galėjo netruk
domai daugintis, prie Lenkijos 
vakariniu sienų, Karpatuose, 
Jugoslavijoje. !

Kadangi vilkas per viena nak 
tį gali nukeliauti iki 60 kilomet
ru (apie 40 mylių), todėl jų 
greitas tolumuose atsiradimas

nierių dalinys, kuris pustuzinį 
išbadėjusių vilku nušovė, o kiti 
pabėgo į kalnus.

Kiekvienais metais vilkai 
Italijoje papiauna šimtus avių. 
Šitie žudantieji plėšikai įsiver
žia net į tvartus ir ten karve ar
ba arklį paskerdžia.

Apie laukinius gyvulius, ku
rie kasmet būna vilkų nužudo
mi, trūksta tikrų žinių.

Tačiau įdomu yra tai,
vilkai nežiūrint jų persekiojimo 
ir tirštai apgyventų apylinkių,• 
nesitraukia. Gal juos vilioja j 
lengviau pasiduodantis grobis 
kaip avys ir kiti naminiai gyvu
liai, kurie prieš pilkąjį plėšiką 
yra bejėgiai.

Europoje rytinėje, taip pat ir 
pietinėje dalyse, vilkai tykoja. 
Juos galutinai išnaikinti vargu 
ar bus galima . L. K.

TAMPA. FLA

Pažiūrėkim ar nebus jis 
Ko tikriausias tuščiakalbis.

Kaip mes iš tikrųjų galim 
Komunizmo būt žinovai?
Ar jį gali mums išaiškint 
Jo skelbėjai ir atstovai?

To negal jie padaryti, 
Platin jie tik propagandą. 
Nebelauk tiesos iš jųjų — 
Leidžia jie tik tuščią gandą.

kad Ii Kaip pažint tad komunizmą?
Kas gal tiesa pasakyti?
Kas jį gali mums teisingai 
Apsakyti, aprašyti?

Ne iš ju kalbų ir raštų

Vietinio Klubo Susirinkimas, 
Paskirta Auka Lietuvos 

Laisvinimui

Vasario 6 d., Tampos Lietu-
viu Amerikos Piliečiu klubas
turėjo savo eilinį susirinkimą V.

nėra stebėtinas. Popelio svetainėje.
Vilkai iš Rytu, net Ispanijai Daug kas iš narių manė, kad 

pasiekė ir Pirenėjuose pavieniai šiame susirinkime bus išspręs-
atėjūnai prisijungė prie teny
kščiu gaujų.

Kaip vilku rykštė Ispanijoje 
padidėjo, pasako tie 4.000 vil

tas reikalas suregti Vasario 16- 
tos minėjimą, bet tas manymas 
krypo kitu keliu.

Neasant skaitlingam susirinki

Jį teisingai mes pažinsim.
Į seniai įkurta rojų
Mes pažvelgę, jį pažinsim.

Komunistams ten gerovė. 
Kaip senovės dvarininkams, 
Bet vergovė, ne gerovė 
Ten sukurta darbininkams.

Šiaučiai, kriaušiai ir sodiečiai, 
Paprasčiausi darbininkai
Žino, kokį rojų kuria 
Bolševizmo šalininkai.

To nežino ir nemato
Užsimerkė mokytieji, 
Skystapročiai liberalai 
Ir profesoriai aklieji.

Kas tik tu r akis ir protą,
Žino, ko yr vertas komunizmas.

Siena geležinė rodo, 
Kad tai tikras šėtonizmas.

Perkūnas

Naujas Rekordas
ku. kurie vien tik 1950-51 me
tais buvo sunaikinti. Skaičiuo
jama, kad Pirenėjuose dabar. 
apie 15,000 vilkų siaučia.

Sėkminga kova prieš vilkų 
rykšte buvo atlikta Jugoslavi
joje. Didelės nušovimo premi
jos suviliojo medžiotojus. Tik- 
retai dar pasirodo pavieniai se
ni ir žili pasidarė vilkai prie 
Austrijos sienos, kur daugumas 
ju būna likviduojami.

Metu metus trunkanti ryžtin
ga prieš vilkus kova buvo veda
ma irsi and ie tebevykdoma Šuo 
mijoje, Švedijoje ir Norvegi
joje Tenai šitie kraujo ištroš
kę plėšikai, kiekvienais metais 
paskerdžia tūkstančius šiauri
niu priedžių.

Suomijoje prieš kelis metus 
buvo sudarytos medžiotojų ko
mandos su helikopteriais. Pra
džioje šitie kovotojai iš oro tu
rėjo didelį pasisekimą.

Dabar vilkai, kurie ne veltui 
vadinami inteligentiškiausiais 
gyvuliais, nuo to išmoko slėp
tis.

Ypač, seni vilkai, išgirdę lėk
tuvo motoro dūzgimą, tuojau 
pasislepia ir nuo gazdinimui iš
mestų rankinių granatų ir kitų 
sprogmenų nebėga panikos 
apimti, bet pasilieka slėptu
vėje.

Tik per viena žiema šiauri
nių briedžių augintojai Suomi
joj dėl vilkų prarado 15,000 gy
vulių. Todėl su išskaičiavimu 
yra sudarytos siuntinėjamų me 
džiotojų komandos ir jų atlieka
mos medžioklės, ypač, prie švie 
žio sniego, kuris vilkams pabė
gima trukdo, yra sėkmingos.

Vienok vilkai yra gudrūs. 
Jie užuodžia pavojų ir senieji 
gyvuliai jaunuosius vilkus pa
siunčia sąmoningai į medžioto
ju ugnį, o patys tada puola pa
sitaikiusius gyvulius. !
Vilku medžioklės yra sunkios, 

tačiau, 300 suomiu markiu už 
kiekviena užmušta vilką, kurio 
tik ausys reikia pristatyti, vi
lioja daugelį medžiotojų.

Apie viena vilkų apgulta so
dyba Abruzuose 1964 m. paskel
bė italų laikraščiai. Maždaug 
30 vilkų apie šita vienišą gyven 
viene kalnuose, taip vykusiai iš
sidėstė, jog gyventojams buvo 
negalima šito apsupimo žiedo 
pralaužti ir artimiausia kaimą 
pasiekti.

Tik kai tenykščių gyventojų 
apsupimas iškilo viešumon, bu
vo pasiųstas ginkluotų karabi-

mui. pirm. K.. Ceknis, atidaryda 
mas susirinkimą, pastebėjo, kad 
ir vaidybos nariai nevisi atsi
lankė. Nebuvo maršalkos ir ka
sininko.

Po priėmimo nariu mokesčių 
ir išklausius pranešimus bei ap
kalbėjus kitus klubo reikalus, 
prieita prie Vasario 16-tos minė
jimo. Įnešta ir paremta, surengti 
banketą.

Taip pat ir praeityje klubas 
darydavo. Bet pasirodo, kad tin
kama dieną negalima gauti sve
tainės. Tai įnešimas atpuola. 
Tuomet seka kitokių sumany.

I mu iš kurių vienas buvo priim
tas daugumos ir nutarta paauko 
ti iš klubo kasos 50 dol. Lietu
vos laisvinimui, ir parinkta iš 
narių dalyvavusių. Tiesa, ir jie 
tiek suaukavo, kad sudarė visą 
šimtine. Pasiųsta į Alto centrą.

Po 10 dol.: J. A. Krukas, Vin
cas Popelis ir Jonas Puniška.

Po 5 dol.: K. Ceknis ir p-nai 
Ruliai.

Po 2 dol.: p-nai Pabarškos, p- 
nia S. Šalkauskas, Antanas Tupi 
kaitis.

Po 1 dol.: Mary Dambraus
kas. Adelė Pikelis, J. Radavi- 
čiai, Izabelė Zdanys.

Visiems pirmininkas išreiškė 
nuoširdžią padėką.

Po susirinkimo nariai buvo 
pakviesti prie užkandos.

Tai tiek ši maža Tampos, Fla., 
: lietuvių kolonija šiemet tegalė- 
; jo paaukoti. Tikimės kitąmet 
Į daugiau pasidarbuoti Lietuvos 
laisvinimui ir sukelti didesne au 
ką.

K. R.

Tokie Yra Skirtumai 
Aliaskos Paviršiuje

Aliaska susidaro iš astuonių 
skirtingų sričių, išskiriančių že
mės paviršiaus ir klimato savy
bėms.

Yra didelis skirtumas tarp 
miškingų plotų Aliaskos pietry
tinėje dalyje ir šiaurinėje daly
je, arktinės tundros, t. y., pel
kėtų ir nemiškingų atšiaurio ly- 
gymu, lygiai kaip skirtingas yra 
centrinės Aliaskos ir salų klima
tas ir terenas.

Šiais laikais viskas atsitinka • 
labai greitai.

Užvakar pažinau Petrelį, va
kar susižiedavom, o šiandien jis 
iš manęs pasiskolino šimtą do
lerių.

1. Antis ežere, uodega kran
te?

2. Be veido — kitų veidus ro
do, be akių — visus mato, kas 
prieš jį atsistoja?

3. Nuoga viešnelė, apšviečia 
trobelę ?

4. Pati be rankų, be kojų ir 
be galvos, tačiau visi gauna dan 
gojų iš jos?

5. Turi daug kojų, paeit ne
valioja?

6. Iš žalio miško, iš aukšto 
sosto, parėjęs namo, barzdas 
glosto?

7. Susisukęs, susibrukęs, len
da pas kaimyną?

8. Medžio liemuo, geležies gal 
va?

9. Be akiu, be ausų — aklus 
vedžioja ?

10. Gražus oželis sausus me
džius laižo?

Atsakymai: 1. šaukštai, 2. 
Veidrodis, 3. Žvakė, 4. Adata, 
5 Akėčios, 6. Brauktuvė, 7. 
Grąžtas, 8. Kirvis. 9. Lazda, 10. 
Oblius.

Bičių Sumanumas

Tikrai Nuostabus

Bitė - darbininkė, radusi nak
ties metu kurį nors maistą, su
geba pilnoje tamsoje nuskristi į 
avilį ir ten kitoms bitėms su
teikti tiksliausias informacijas, 
kur tas maistas randasi.

Atsižvelgiant į tai, kaip toli 
yra nuo avilio atidengtas maisto 
atsargos, sugrįžtanti apie tai pra 
nešti, bitė atgal skridimą daro 
vis kitokiu būdu, labai tiksliai 
matuodama nuotolį ir nustaty
dama linkmę.

tiksliai pranešti.

Nieko Neturintis

Greitasis traukinys lekia į Ca1 
lifomiją. Miegamam kambariu- f 
ke sėdi vienas vyriškis. Staiga 
atsidaro durys ir užsimaskavęs 
plėšikas, su reolveriu rankoje, 
surinka:

— Atiduok pinigus!
— Neturiu su savim nei vieno' 

dolerio — pareiškia keliauto-, 
j as.

— Jeigu taip, tai kodėl tu iš į 
sigandai pamatęs mane?
— Aš maniau, jog įeina kon j 

duktorius. Aš neturiu ir bilieto. Į

UŽTIKĘ SĄMOKSLĄ
PRIEŠ RODEZIJOS
VYRIAUSYBĘ

—
Rodezijos vyriausybė, kuriai 

vadovauja baltieji, skelbia, kad j 
esą susektas sąmokslas prieš da
bartine vyriausybę.

Tuom pat sykiu įspėta, kad ■ 
jei sąmokslininkai bandys vy
kinti savo planus, tai jie susi-< 
lauksią negailestingo sunaikini
mo.

Moterų Suknelės

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Pavyzdingas Mokinys

— Ka veikei šiandien mokyk 
loję?, — klausia motina Kaziu
ko.

— Laukiau, kad užsibaigtų 
pamokos!

Stogų dengimas ir riaos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų .tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RQ 2-8778

Ežeru Kraštasc.

Šveicarija turi daugiau nei 
1,500 ežerų, iš jų 1, 360 yra Al
piuose, 125. žemose vietovėse ir 
30-Jura kalnuose.

Patyręs Kontraktorius 

Aprūpinti Šiluma
Juozas Žemaitis įstato vandens 

boilerius, oru pučiamus pečius 
ir atlieka kitokius tos rūšies 
darbus. Jis yra patyręs šioje sri
tyje. Jo įmonė vadinasi:

CICERO HEATING AND
SHEET METAL CO.

Ofiso tel. 277-1442
JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412 
2431 So. Kedzie A. Chicago 23.111. ( 
VICTOR SKADF - ST 8-9272

j .Tai Buvo Geras “Bargenas'

Meksika 1848 m. vasario 2 d.
> pardavė Jungtinėms Amerikos 
(Valstybėms už 15 milijonų doltr 
irių: Texas, New Mexico, Ari
zona ir California valstijų teri
torijas.

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus
Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue

CHICAGO; ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

Vienas kiniečiu filosofas Li I 
Yutang, pareiškė: “Visuose am-į 
žiuose ir visuose laikuose, mo
teriškos suknelės primena kon
fliktą tarp dvieju pastangų: šį 
bei ta paslėpti ir šį bei ta paro
dyti”.

1828 m. balandžio 14 d. iš 
spaudos pasirodė garsaus Webs- 
terio žodyno pirmas leidimas.

Energija esanti mažame- ura- J 
nijaus gabaliuke, prilygsta 3,000 
tonu anglies energijai.-'

current dividend

Paskolos duodamos ilgam laikui,
mėnesiniais išsimokei ima is

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorių.
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

[ANTANAS M. PHILLIPS |
į LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS I

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL |
Telephone: YArds 7-3401 |

■į

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS f
DIENA ir NAKTĮ |

... ................................. -rr ' m lt

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas I. Ridikas Į
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 1

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-191 1

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ §
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TRUMPOS 
ŽINIOS

P-nai J. ir S. Svilainiai 
Rašo iš Miami, Fla.

Don Varnas Posto 
Žinios

Trečios Gentkartes

Chicagos Lietuvaitė

Ziono parapijos išleistoji 1965 
Į m. apyskaita rodo, kad parapi
joje 1965 m. būta 22 krikštai, 12 
santuokų, 16 laidojimų. Para-

Ja Ištiko Skaudi 
Nelaime Virtuvėje

i Ona Vareikienė 
Atvyko iš Ukmergės

Šiuo metu p-nia Rožė Malings, 
3128 W. 54 Street, randasi $v. 
Kryžiaus ligoninėje, kur ji yra 
gydoma nuo skaudžių apdegi
ntų.

Toji nelaimė Įvyko jos pačios 
virtuvėje, kuomet staiga kilu
sios iš krosnies liepsnos uždegė 
jos drabužius, o paskiau apdegi
no ir kūną. Tik veidas išvengė 
ugnies.

P-nia Malings yra sesuo pe
reita rugpiūčio mėnesį mirusio 
Dr. Kazio Drangelio.

Šiomis dienomis Chicagą pa
siekė iš Ukmergės, Lietuvoje, 
p-nia Ona Vareikienė. Ji atvy
ko pas savo dukra ir žentą, Ge
novaitę ir Joną Maliorius, sa
vininkus valgyklos “Continen
tal”, Bridgeporte.

Tokia tolima kelionė nuvar
gino p-nia Vareikienę, bet ji 
greitai pradeda atsipeikėti.

Jos Vestuvės Įvyksta 
Ši Šeštadieni 

C <•

P-nai Justinas ir Victoria 
Mackewicziai pradžioje šios sa
vaitės išvyko į Floridą žiemos 
atostogoms ir ten išbus iki vi
durio kovo mėnesio.

P-nai P. Kenučiai Vieši 
Whittier, Cal.

Prieš keletą dienu žinomi mū
sų tautiečiai p-nai Petras ir 
Marė Kenučiai išvyko į Whit
tier. Cal., aplankyti savo sūnų 
ir kai kuriuos draugus.

Jie tikisi sugrįžti į Chicagą 
prieš pat Velykų šventes.

Atsigriebia Nuo Tos Ligos

Dr. Sofija Stopienė, dirbanti 
kaipo gydytoja Lincoln ligoni-1 
nėję, buvo susirgusi plaučiu už 
degimu. Dabar ji atsipeikėja i 
nuo tos ligos, apsistojusi pas j 
dukrą Regina ir žentą Vitą Kaz 
lauskas, 6653 S. Washtenaw Ave. i

Pakliuvo Už Greita 
Važiavimą į

David Butkus, policininkas, lė- Į 
kė automobiliu Ryans Road nuo 
100 iki 110 mylių per valanda 
greitumu iki, pagaliau jis ne
buvo sustabdytas ir suimtas. Da 
bar jam teks atsakyti už tai 
Trafiko teisme.

Jis yra brolis atsižymėjusio 
futbolininko Richard Butkus.

Eve Davis-Davidonis

Ši graži, trečios gentkartės 
amerikietė lietuvaitė. Eve Da
vis-Davidonis ši šeštadieni susi
tuoks su adv. Jerome Wolfson.

Vedybinės apeigos bus atlik
tos Most Holy Redeemer bažny 
čioje. Evergreen Parke, o puota 
— Beverly House. Sekančią die 
na jau navedžiai išvyks į Mia
mi, Fla., kur gyvena jos vyras.

Eve yra duktė Aldonos ir Al
berto Davis-Davidonių, taipgi 
anūkė Jievos Barševsky ir jau 
mirusio Juozo Barševskio, įstei
gėjo Electrocast Steel Foundry, 
Ciceroje. Ji lankė Chicago 
Teachers College, o paskiau 
dirbo kaipo modelis.

Žinoma mūsų veikėja p-nia 
Ona Jagielienė savo gimtadienį 
atžymės vasario 19, šeimos na-* 
rių ir draugių tarpe.

P-nas Balys Muliolis, savinin 
kas “Rockwell Club”, 3957 So. 
Rockwell, šiuo metu randasi 
Community ligoninėje, kur jam 
buvo padaryta operacija kojoje.

Draugai linki jam kuo grei
čiausiai pasveikti.

P-na Ksavera Zizas, 6929 So. 
California Ave., užsimokėdama 
už prenumeratą, paaukojo ir 
$6 laikraščio parėmimui. Ačiū 
jai už tą auką!

Juozas Kikas, 2819 Barry 
Ave., neseniai atžymėjo 75 me
tų savo gyvenimo sukaktį. Jis 
yra kilęs iš Vilkaviškio, o į A- 
meriką atvyko 1907 metais.

Kazys Černiauskas, 5310 N. 
Lockwood Ave., krisdamas ant 
šaligatvio sužeidė galvą ir šiaip 
susitrenkė. Jį dabar globoja jo 
dukra Angeline Norkus.

Pranas Raila prieš metus lai
ko išvyko Į Los Ageles, Cal., 
pas savo sūnų Dr. Praną Raila, 
Jr., pataisyti sveikata, siunčia 
iš ten geriausiu linkėjimu savo 
draugams Chicagoje.

P-nia Barbora Gilason užpre
numeravo Sandarą savo drau
gei, B. Juknienei, 7139 S. Fran
cisco Ave., kaipo dovaną pasta
rosios gimtadieniui, kurį ji ce- 
lebruos vasario 20 d.

Siunčia Geriausių 
Linkėjimų iš
Los Angeles, Cal-

P-nai Antanas ir Sofija Bra
zauskai, kurie ilgus metus gyve
no ir turėjo biznį Chicagoje, o 
dabar apsistoję Los Angeles, 
Cal, prisiunčia iš ten geriausių 
linkėjimų savo draugams Chi
cagoje.

Jos būsimas vyras Jerome 
Wolfson užbaigė Drew Univer
sitetą, New Yersey, o mokslo 
laipsnį iš teisių srities gavo 
Miami universitete.

Eve motina Aldona savo lai
ku priklausė Birutės chorui, o 
jos tėvas Albert yra generalinis 
menadžeris Electrocast steel 
Foundry.

Paminės Vasario 16 
Šį Sekmadieni

Jonas ir Anelė Kasperai, 7124 
S. Sawyer Ave., užsimokėdami 
už Sandaros prenumeratą, pri
dėjo dar ir auką laikraščio pa
rėmimui.

Felix Sungaila, gyvenąs 
Bridgeporte, sunkokai susirgo 
ir tapo nuvežtas į Billings ligo
ninę.

P-na Nellie Bertulis, savinin
kė Roosevelt Furniture Co., 
2310 W. Roosevelt Road, savo 
gimtadienį celebruos vasario 
19. d.

Paminės Gimtadienį

P-nia Emma Petraitienė, 8244 
S. Kean Avė., vasario 25 pami
nės savo gimtadienį. Ji augina 
sūnų ir dukrelę ir dar turi lai
ko padirbėti diena kita savai
tėje. Chicagos Lietuviu Drau
gijai kaipo raštininkė.

Jos vyras Antanas, dukra Pa
mela ir sūnelis Petrukas įverti
na jos pastangas ir darbštumą. 
Gimtadienio proga gi jie palin
kės jai daug laimės ir sveikatos. 
Prie jų prisidedu ir aš.

Grand Pa Joe

Lietuvos Nepriklausomybė 
Ziono Parapijos bažnyčioje bus 
minima sekmadienį, vasario 20 
diena pamaldomis ir atskiru 
minėjimu salėje.

Dienai pri taikinti paskaitą 
skaitys M. Bundelis. Minėjimo 
parengimą ruošia “Rūtos” Drau 

I gija. Pamaldų metu bažnyčioje 
giedos Lietuviu Choras, vado-

i vaujamas Povilo Mieliulio.

Suvalkiečiai Rengia 
Užgavėnių Balių

P-nai J Grabauskai
Rašo iš Floridos

Juozas ir Veronika Grabaus
kai, kurie išvyko į St. Peters
burg, Fla., prieš Kalėdas, pra
nešė. jog šalčiai buvo užklupę 
ir juos. Pasėkoje to, sunaikinta 
daug vaismedžių ir daržovių.

Jie apsigyveno tokioje vieto
je. kur nėra šaligatvių, o gat
vės išpiltos smulkiais akmenu
kais. Todėl ten vaikščioti ir va
žiuoti nėra patogu. Bet prie to 
visko jie bado priprasti.

— Geriausia priemonė mote
rims ansisaimoti nuo slogos, tai 
įsigvjimas nauju kailinių.

Anita Loos

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čiu Draugijos Užgavėnių Balius 
su programa įvyks šeštadienį, 
vasario 19 dieną, Hollywood© 
salėje. 2417 W. 43 Street. Pra
džia 7 vai. vakare.

Bus skaniu vaišių, o šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. 
Visi esate kviečiami dalyvauti 
ir smagiai praleisti laiką su su
valkiečiais. A. B.

Vincas ir Marija Mačiai, 5518 
N. Lotus Avė., pereita šeštadie
ni atžymėjo 5 metų vedybinę 
sukaktį. Jų namuose buvo su
rengta graži puota, kuroje da
lyvavo ir močiutė Vera Dovi- 
daitienė.

Stovėdamas žmogus geriau 
atskiria spalvas.

Sveikiname iš saulėtos Flori
dos Sandaros štabą ir taip pat 
visus savo draugus Chicagoje . 
bei tuos, kurie praleido atosto
gas mūsų vasarvietėje pereitą 
vasarą.

Dabar norime pranešti, jog 
vasario 6, Miami, Fla., įvyko 
Sandaros banketas, kuriame ir 
mes nepraleidome progos daly
vauti. Banketas buvo labai šau
nus valgiai škanūs, muzika pui
ki. Ten su savo draugais links
minomės iki vėlumos..

Prie mūsų stalo sėdėjo p-nas 
Dan Kuraitis, p-nia S Vizgard, 
p-nia Adeline Kutchins, p-nai 
Mankai ir kiti. Turėjome tikrai 
“good time”.

Miami, Fla., mums yra tretie
ji namai. Pirmi Chicagoje, o 
antri Wisconsine. Mes grįšime 
į Chicagą prieš pat Sandaros 
banketą. Viso gero!

Josephine ir Steve 
Svilainiai.

P-nai J. Paulauskai 
Turėjo Svečių

Pas p-na Antoinette Paulau
skienę, 5326 W. Winona, buvo 
atvykę iš Ludington, Mich., jos 
sesuo Ona Urbonienė su savo 
dukra Georgene ir žentu Dave 
Her bosk v. •/

Paviešėję trejetą dienų Chi
cagoje, viešnios ir svetys grįžo 
į namus.

Rengia Tradicinį 
Užgavėnių Šiupinį

Mažosios Lietuvos Lietuvių 
Draugija rengia tradicinį Užga
vėnių šiupinį, šeštadienį, vasa
rio 19, Dariaus - Girėno salėje, 
4416 S. Western Ave.

Programoj pasirodys “Aidos“ 
dainininkų grupė ir kiti. Šo
kiams gros A: Ramonio orkes
tras.

Minint Jiems Auksinę 
Vedybų Sukaktį

Juozas ir Veronika Puišiai, 
3205 S. Lituanica Avė., sekma
dienį, vasario 20 diena atžymės 
50 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį.

Jų duktė Veronika ir anūkai 
nuoširdžiausiai sveikino juos 
sukakties proga, tikėdami jiems 
geros sveikatos ir ilgiausiu me
tų!

Geri žmonės protą gerbia, 
pikti — pinigus.

Don Varnas postas rengia 
Užgavėnių vakarą, kuris įvyks 
vasario 19 d. posto namuose, į 
6816 So. Western Ave. Įėjimas 
yra nemokamas ir čia yra lau
kiami se tik posto nariai, bet ir 
jų draugai bei pažįstami. Pra
džia 8 :30 vai. vakaro.

Šiemet sueina 20 metų nuo 
posto įsikūrimo. Ta proga, balan 
džio 30 d. L. Vyčių salėje bus 
sukaktuvinis banketas. Taip pat 
bus spausdinama sukaktuvinė 
knygelė, kuriai yra renkami 
skelbimai. Bilietų kaina— 5 dol. 
ir juos reikia įsigyti iš anksto.

Vytautas Bikulčius, posto na
rys iš naujųjų ateivių tarpo, iš
sikėlė gyventi ir dirbti Kalifor- 
nijon, šalia San Francisco mies
to. Jis iki šioliai gyveno Cicero, 
III.

Tony Yuknis parašė straipsnį 
apie Don Varnas posto, kurį 
išspausdino “Lietuvių Dienų 
žurnalas.

Ilgametis veikėjas lietuviško
se organizacijose, Juozas Bal- 
chūnas, 7159 S. Sacramento 
Ave., savo gimtadienį paminės 
Vasario 22. Geriausių jam lin
kėjimų!

Marcelė Tiškevičienė, 6943 S. 
Washtenaw Ave., grįžo iš Šv. 
Kryžiaus ligoninės, kur jai bu
vo padaryta operacija ir dabar 
sveiksta namuose.

Parduodamas Namas
Parduodamas namas su bizniu. 

Yra taverna, šokių salė ir pen
kių kambarių butas.

Erdvi vieta, geras biznis, gra
žiai išdekoruota ir visi įrengi
mai geram stotyje. Parduosime 
nebrangia kaina.

4633 So. Roukwell St., Brigh
ton parke, tel. 523-0376.

MES MOKAMESAVINGSi

i?'1

S

Į m
^50

O

Daugiau kaip 50 metų, 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

ANT VISU 
SĄSKAITŲ

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

TW* UvieCS

iMSURED *

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

P-lė Suzana Anion

Ji yra duktė Edwardo ir Dia
nos Antonų, 7907 W. 92 Street, 
ir anūkė Paulinos Radvilienės. 
Tai jau trečios gentkartės lietu
vaitė ir ji užima atsakinga vie 
ta didesnėje biznio įstaigoje.

Mokykloje

Edvardas Šulaitis aprašė apie 
naujųjų ateivių sportinę veiki] 
naujai išleistoje “Amerikos 
Sporto Istorijoje”.

Edward Pocius, posto vyr. 
komandieriaus padėjėjas, prane 
ša, kad iki sausio 26 d. nario mo 
kęsti buvo sumokėję 183 nariai. 
Tie, kurie savo pareigos neatli
ko, turi siusti čekius šiuo adre
su : E. Pocius, 3424 W. 72 Place, 
Chicago, Ill.

E. Š.

— Kas įvyko 1410 metais?
— Mūšis prie Žalgirio.
— Gerai, o 1437 metais?
— Tai jau buvo 27-ta sukak

tis nuo to mūšio.

Būdas yra tobulai išauklėta 
valia.

Žmogus, kuris kovoja prieš 
savo kraštą, niekad nebuvo did 
wris.

Victor Hugo

Nori Pirkti Namą

Pirksime bungolaw ar dides
niu keliu butu narna tiesiai iš 
savininko Marquette Parke.

Tel. PR 6-1985

Parduodamas Parka 
Brighton Parke

2-jų butų po 5 kambarius, 3 
krautuvės, garažius 2 autom. Na 
mas gerame stovyje, Brighton 
Parke. Pardavimo priežastis — į 
noriu apleisti Chicagą.

Tel. LA-3-4961

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street. I
Telei 434-0421
Taipgi Įdedame Vėsintuvus;
Air — Conditioning

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY
LUMBER CO.
STASYS LJTWINAS, Prez.

3089 S. Halsted St., VI 2-1272 j 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštini atdara kasdien nuo 8 vai.
ryto iki 6 ral. vakaro Ir šeštadie

niais iki 1 vai. p. p.

pijoje veikia 3 moterų draugi
jos, du chorai ir vienas orkest
ras ir šeštadieniais lietuviu kal- 

: bos mokykla, kur dėsto 2 mo- 
| kytojai.

Apie Ungurių Ypatybes

Unguriai yra pagaunami Eu
ropoje, Viduržiemio jūroje ir 
prie šiaurinės Amerikos Atlanto 

!vandenyno krantų.
Ungurių patelės pasitaiko net 

14 pėdu ilgio, bet patinai tik kar- 
. tais tepasiekia dviejų pėdų.

Patelės iš vandenyno išplau- 
j kia į upes, bet patinai papras
tai pasilieka prie upės žiočių.

FEMALE HELP 
Typist and General Office 

Work 
Age Open

Tel. VA. 6-5430

MADAME MAE 
Reader Advisor

Advice on al) problems of 
life, such as love, marriage 
etc.
Don’t fail to see her on any 
problem. Card reading.

4282 Archer Ave. 
2nd floor 
247-0783

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigą taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

b .

fArwwL.aj. MiKradieaĮ u p*akl*d>«aį 
■M 9 v*!, ryto iki 4 vaL po pi® >V-

Oiartcrai and perved by the XJjuted Scales Cr.ifn

2212 W. CERMAX ROAD • CHICAGO &. CJZNOB
Katvinadieai aao 9 »al. ryto iki 8 ». rak. 
šedladiaaj aao 9 rai. ryto iki 1 ve 1. po pi®!Ą 
Traf-iadiaaį aidaryta viaĄ diea^.

Pboee Mrjpauo 7-7747 )<*■ J Fnu.-k,.i Pm.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA M05U ĮSTAIGOS

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausi pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitu namams reikmenų, c 
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč.. Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

55255522522532252525252525252522525325253252525252525235525252525252525252525252252225252^

| SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

I
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U S. Departamente of Justice /

Cosmos Parcels Express Corp.
r Marquette Gift Parcels Service \

1
3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864 '=

2501 West 69 Street ir 2608 West 69 St, Chicago 29, Ill- Tel. WA 5-2737 i;
» DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI- į 
a GINTOMIS KAINOMIS. 5
g Vedėjai E. & V. Žukauskai g
ĮLm t....................... -- I

KRITI
J. V. K 
V AKAI
DAR F 
BRITŲ

Senate 
Kenned; 
spėjo išL 
viršūnes 
mas iš v 
kimus 1

Kaip . 
pradėjo 
tą”, pirš 
tin i am e 
sioginiai 
munistų

Tokią 
netgi ac 
o ypač ' 
hrey. Iš 
ią Kenn 
bright, 
mininkas

Gana 
“Chicagc 
mas taip

“Sena: 
ignoranc 
jų, nuėj 
iš tikim y i 
bems, V'j 
pūsti kc 
priešintis 
kurią re: 
v • cių.

“Jis n 
rius iš N- 
nysis se 
nio Vie: 
tas" Chic 
mas.

Chicaę 
tai, kad 
lių bylų 
negu jos 
Ypatinga 
dos ir k 
nius. Pe: 
patys ieš 
arba nei 
šaulio.

Tie v 
del nepa 
sėjų Chi 
sniuose 
minti, jc 
gos biud 
laidoms, 
leisti da 
reikalam

Pasiar 
girsti gi 
Valstybė 
Vakarų 
čių kari 
jas į Pie: 
nuolat k 
kelia da; 
tarpe.

Šiuo rr 
6 karinio 
240,000 
60,000 ir 
to, 6-tas 
jūroje ti

Bei iš: 
pajėgu i 
susidaryt 
lėtu pra 
tų.

Gallup 
toki klai 
tų prezic 
mokratu 
hrey, o 
riam pa! 
47 nuošii 
hrey, 45 
gi ne tai:

Savait 
vedė anl 
Nixon q 
bot Lodc 
11 nuoš

Kaip i 
rai yra

Dabartie
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